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Degalistai Gavo Daugumą, bet Labai 
Mažą; Daug Laimėjo Kairysis Frontas

Šaltojo Karo Kurstytojai 
Ieško J. Stalino Dukters

PARYŽIUS. — Frkncūzai pa
rodė, kad jie nepasitenkinę de
galistų valdžia, nors preziden
tas De Gaulle tebėra populia
rus (prezidento rinkinių nebu
vo, tad jo klausimas nebuvo i 
liečiamas). Rinkimai sukosi vy
riausiai apie naminius reikalus.

Iš 486 vietų, degalistai išrin
ko 244. Trijų rinkiminių dist- 
riktų balsavimų rezultatai dar 
nežinomi, bet spėjama, kad jie 
gali išrinkti opozicionierius. Jei
gu tie trys teks opozicionie
riams, tai degalistai turės tik 
2 atstovais daugiau už opozici
nes partijas.

Opozicinės partijos, be abe
jonės, nėra vieno nusistatymo. 
Nekurie atstovai gali palaikyti 
degalistus.

darę komunistai, užleisdami 
vietą kitų partijų kandidatams, 
nors jie gautų balsų skaičiumi 
stovėjo pirmoj vietoj. Buvę ma
noma, kad tokiu būdu bus leng
viau nugalėti degalistų kandi
datą.

Francūzų tarpe daugiausia 
nepasitenkinimo esą naminiuo
se reikaluose. Jau seniai pri
brendusios reformos vis buvu
sios atidedamos. Vieni kilo la
bai smarkiai, o kiti beveik vie
toje stovėjo. Dabar, degalistų 
įtakai gerokai susmukus, ma
noma, kad jie bus priversti dau
giau atydos kreipti į žmonių 
reikalavimus. Jei jie to nepada
rys, tai kiti rinkimai visai 
šluos juos iš parlamento.

FARMERIAI EISI£
I PROTESTO STREIK U

TORONTO. — Ontarijos Par
tnerių Sąjungos prezidentas 
John Dolmer pareiškė, kad fer
meriai išeis į streiką balandžio 
mėnesį, jeigu federate vyriau
sybė iki to laiko neužtikrins 
farmeriams $5.00 už šimtsvorį 
pieno.

Dabar fermeriai gauna $4.33.

Maoislai Išteisino 
Kelias Organizacijas

iš-

Amerikiečiai Puola 
Industrijos Centrus

HONG KONG. — Pekinas 
pranešė, kad nuimtas kaltini
mas kelių organizacijų, kurios 
buvo pasmerktos priežingomūi 
Mao mintims.

Kaltinimai nuimti nuo Visos 
Kinijos Unijų Federacijos, Ki
nijos Moterų Federacijos, Kini-

mėjo komunistai. Jie turėjo i 
praėjusiame parlamente 41 at-į 
stovą, o šiame turės 72- Kiti 
kairieji turės 10, o Demokrati
nė Centro Partija 27. Neprigul- 
mingi konservatai išrinko 15. 
Daugiausia iš opozicijos parti- j 
jų išrinko nekomunistinis kai- ( 
riųjų blokas, daugiausia iš so
cialistų. Jis gavo 116 atstovų. 
Praėjusiame parlamente turėjo i 
30 atstovų mažiau.

Opozicinės partijos turėjo di-! šie bombardavimai aiškiai 
delius laimėjimus todėl, kad jos > rodo, kad amerikiečiai eskaluo

ja karą. Neturėdami žymesnių 
pasisekimų Pietų Vietname 
prieš vietkongus, jie didina ata-! atstatyti tvarką.
kas ant Šiaurės Vietnamo iš į '

' oro, kadangi tai amerikiečiams
lengviausia.

Amerikiečiai, kaip Hanojus 
praneša, per tas atakas netekę 
12 bomberių. Amerikiečiai pri
sipažįsta tik prie 4.

j Atakos ant Šiaurės Vietna-> 
SAIGON. — JAV Prezidento , mo daug reikšmės karo atžvil-: 

Johisono pastangos trūks pliš'.giu neturi, bet civiliams žmo-! 
išgelbėti pūvančią Pietų Viet- j nėms daro didelius apsunkini- 
namo militaristų diktatūrą vis ; mus, didelius nuostolius, 
daugiau aukų kainuoja, neskai- Į — --------

. tant išlaidų. | WASHINGTON.
Tepraėjusią savaitę ameri-, dentas turės pasitarimą Guamį Kinijai gako jis kaip ir Jung. 

.saloj Pacifike su savo, sąjungi- tinės Amerikog Valstijos, yra! 
: ninkais ir militarininia IvHp. . !

- JAV bomberiai; J°s Studentų Federacijos ir Ki
nijos Žurnalistų Federacijos.

Unijų federacija praėjusiais 
metais buvo pasmerkta už tai, 
būk ji stovinti su Kinijos prezi-

SAIGON.
i puolė industrinį centrą, gele- 
‘ žies kombinatą, (’šiaurę nuo 
! Hanojaus, ir eilę kitų industri- 
jnių centrų. Bomberiai bombar- 

' ' davę ir eilę tirštai apgyventų 
vietovių prie paties Hanojaus.

veikė sutartinai. Per antruo
sius balsavimus beveik kiekvie
noje rinkiminėje konstituenci- 
joje jie turėjo tik vieną kandi
datą. Ypač daug nuolaidų pa-

Amerikiečiu Aukos 
Smarkiai Didėja

kiečiai neteko 232 užmuštais ir

BERNA, Šveicarija. — Jung- tykių su Tarybų Sąjunga. Nė
rinių Amerikos Valstijų ir kitų 
šalių korespondentai, mėgstą 
kurstyti šaltąjį karą, suskato 
ieškoti J. Stalino dukters Svet
lanos, kuri atsirado Šveicari
joj ir nebenorinti grįžti namo. 
Bet ji, šiuos žodžius rašant, ne
sutiko susitikti sd tais šaltojo 
karo kurstytojais.

Kaip Tarybų Sąjungos žinių 
agentūra pranešė, tai Svetlanai 
buvo leista vykti į Indiją su sa
vo vyro pelenais. Jos vyras, bu
vęs Indijos feodalas, o vėliau 
likęs komunistu, Brijesh Singh, 
miręs Maskvoje praėjusiais 
metais. Jai nesą nustatyta, 
kaip ilgai ji nori būti užsienyje.

Propagandistai išsigalvojo, 
būk ji norėjusi patekti į Jung
tines Amęrikoa Valstijas, bet 
Johnsono vyriausybė atsisakius 
įsileisti, kad nepabloginus san-

Vyskupas Ragina 
Taksuot Bažnyčias

NEW YORK. Kontroversinis 
anglikonų vyskupas James A.

. dentu Liu Shao-chi ir partijos pįke sak0| kaį bažnyčios turi į 
I generaliniu sekretorium Teng būti taksuojamos. Tuomi butų'
Hsieo-ping.

Sakoma, kad premjeras Chou 
En-lai dabar smarkiai iškilo ir 

į jo pastangomis esą bandoma

sutikusi ir Indijos vyriausybė 
leisti jai pasilikti Indijoje.

Iš Indijos ji nuvyko į Itali
ją, o iš Italijos į Šveicariją. Pa
staruoju sako, kad jai leista su
stoti Šveicarijoj' tik laikinai. 
Bet čia leidžiami gandai, kad ji 
galų gale būsianti įleista į 
Jungtines Valstijas. JAV am
basada, tačiau, pareiškė, kad ji 
neturi jokio kontakto su Svet
lana.

Nekurie šaltiniai teigia, kad 
Svetlaną veikiausiai išnaudos 
kiniečiai savo atakoms prieš 
Tarybų Sąjungą. Girdi, Svetla
na nebenorinti grįžti į Tarybų 
Sąjungą, kadangi tenai dabar
tiniai lyderiai išsižadėję origi
nalių marksistinių idėjų.

Kiti mano, kad Svetlaną su
agitavo Central Intelligence 
Agency. Leidžiami gandai, būk 
į Romą ji pribuvusi su vienu 
ČIA agentu.

Kaip ten bebūtų, dabar ko
mercinei spaudai ir televizijai 
bus darbo. Bus ką rašyti ir kal
bėti.

Svetlana, 42 metų amžiaus, 
Tarybų Sąjungoje dirbo vertė
ja iš anglų kalbos. Buvusi ve
dusi kelis kartus. Vieną sykį ji 
turėjus persiskirti tėvo J. Sta

čia manoma, 
kad buvus nepatenkinta, kad

palengvinta žmonėms.
Jis sako, kad Jungtinėse lino verčiama.

Valstijos katalikų bažnyčių ne- 
judomas turtas siekia $44,000,- jos tėvas buvo smerkiamas už 
000,000. Protestonų kiek ma- žiaurų persekiojimą ir ne 
žiau, bet siekia $28,000,000,000.' dymą daugelio komunistų.

žiaurų persekiojimą ir net žu-

Į Kinija Trukdanti 
Vietnamo Valdžiai

Knights of Columbus, Romos ——;— -
katalikų vyrų organizacija, k|pnn£Pill Psrtijfii 
esanti savininkė Yankee Sta- I OHlJV)

įdium. šios organizacijos neju- nirlpln MQQOH 
i Hnmua turto a awlriae - UIUuiU I lUUUli IQiiVu------------------t— I domas turtas siekiąs $200,000,- 

MASKVA. — Tarybų Sąjun-' Q00.
gos prezidentas Nikolai Pod- į Romos katalikų bažnyčia Či- FRANKFURT. — Vakarų

I gorny pareiškė, kad Pekingas j kagoje įsigijusi hotelį kokiu tai: Vokietijos neonacių partijoj — 
j priešingas Hanojaus pasiūly- ’ išnuomavimo atgal būdu. Bap- i Nacionalėj Demokratinėj Par- 
į mui tartis su Jungtinėmis Ame- j tįstai tokiu pat būdu įsigiję Į t’joj — užvirė pjautynės. Pana- 
rikos Valstijomis, jeigu bus nu- tekstilės fabriką. šiai, kaip hitlerininkų tarpe
trauktas Šiaurės Vietnamo Ištikro, religinės įstaigos nau- P*

Prezi- bombardavimas. Į dojasi labai didelėmis privįle- varžė už vadovybę.
pradžioje buvo. Lyderiai susi-

Partijos pirmininkas F. Thie
len buvo išmetęs iš partijos A. 
Thaddeną ir keletą kitų, o tie 
grąžon išmetė patį Thieleną.

1 Susirinkimas, kuriąme pirmi- 
NEW DELHI. — I. Gandi į ninkavo W. Gutmann, išmetė 

Thieleną ir susigrąžino Thad
deną.

Thaddenas buvęs išmestas už 
nedemokratinius įsitikinimus.

gijomis.

5 dingusiais. Tą pačią savaitę; mnkais ir nugariniais lydė- kalta už sutrukdymą pastangų I
1,381 buvo sužeista. į ■ riais. atsteigti taiką Vietname. j

Tai buvo didžiausi nuostoliai Su prezidentu vyksiąs ir vals-;
žmonėmis per vieną savaitę. tybės sekretorius Rusk, apsi-j Kai Šiaurės Vietnamo užsie- j

INDIRA GANDI
LIEKA PREMJERE

Jeigu taip karas eis visus 
metus, tai amerikiečiai turės 
12,324 užmuštų per metus laiko 
ir 71,812 sužeistų.

Bet nekurie amerikiečiai tei
gia, kad karas gali trukti daug 
Ilgiau — rasi keletą metų, jei
gu nebus susitarta.

gynimo ministras McNamara ir : nio reikalų ministras Nguyen 
visą eilė kitų aukštų pareigū
nų.

Šiame pasitarime prezidentas 
ieškosiąs užgyrimo vedamo ka
ro. O gal atbulai — militaristai 
ieškos valdžios pritarimo jų ve
damam karui.

mu iciiYatu .uuuoL.ao laimėjo savo partijos pasitikė-
Duy Trinh pasiūlęs derybas,! jimą ir pasilieka premjere. Jai 
tai Kinijos valdžia nei neatsilie- > pavesta sudaryti naują vyriau- 
pusi tuo reikalu, visai neprita- Lybę. ^unumnuo.
rus jo idėjai. Į Kadangi partija per rinkimusThielenas sako, kad jis per

Premjeras Kosyginas taip. buvo gerokai aplamdyta, buvo teismą ieškos teisybės. Mini- 
pat išreiškė mintį, kad Kinijai Į manoma, kad ji bus atstaty- mas kokusas, susigrąžinęs 
nerūpi taika Vietname. ta. Bet to neįvyko. Thaddeną, buvęs nelegalus.
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Moterys Ieško Lygybės Į vienas ministras yra moteris, suguldė ant grindų grumoda- bėriai naudojasi Tailando bazė- 
Tai Judy LaMarsh. Prie konser mi visus sušaudyti iš kulko- mis bombarduoti Šiaurės Viet-

A. YLIEN®

Jau senas laikas, kaip mote
rys po visą pasaulį kovoja už 
lygias teises su vyrais. Kai kur 
jos labai daug atsiekė. Pavyz
džiui, socialistiniuose kraštuose 
moterys labai plačiai dalyvauja 
visose srityse; medicinoj, poli
tikoj, technikoj, net ir kosmo
nautikoj. Bet dar yra daug ša
lių, kur moterys laikomos “že-
mesniu” žmogum. Dar yra ša
lių, kur mdterys neturi balsa
vimo teisių. Ir ne vien puslau
kinėse tautose.

Kanada skaitosi pažangia ša
limi Vakarų civilizacijos atžvil
giu, bet ir čia moterys turi daug 
nusiskundimų. Daugelyje sričių 
jos kaip ir nepageidaujamos. 
Ypač mažai moterų dirba įvai
riose profesijose. Štai ką iške
lia viršun Mrs. Sabia, Kanados 
Universitetų Moterų Federaci
jos nacionalis prezidentas :

Advokatūroj moterys suda
ro tik 3 procentus, medicinoj 
10 procentų, dantistų tik 1.6 
procento. I^anados universite- Į 
tuose mokytojauja 12,000 vy-' 
rų ir tik 2,000 moterų. Bet mo- Į 
terų pilnais profesoriais yra tik ' 
.8 procento. ■ I

Dr. Sheila Toshach, Kanados Į 
Universitetų Mokytojų Asocia-’

Mrs. M. Sabia moterų vardu 
įteikė reikalavimą Kanados 
premjerui L. B. Pearsonui ir 
pagrūmojo 2,000,000 moterų 
žygiavimu j Ottawą, jeigu jo 
vyriausybė nedarys nieko išty
rimui moterų diskriminacijos 
Kanadoje. Ji sakė, kad Pearso- 
nas žadėjus paskirti karališką 
komisiją šito klausimo ištyri

vatų valdžios taipgi buvo vie- svaidžio. 
nas ministras moteris. -

j Jau dažniau pasitaiko, kad TORONTO.
I miestų majorais išrenkamos draugija reikalauja, kad advo- 
moterys. Pavyzdžiui, Ottawos patams, ginantiems negalinčius 
majoru. keletą metų buvo Char-, pasisamdyti advokatą, būtų 
lett Whitton. Toronte, East F , ,v,
v , , • . < . ' ■ i mokama is valdžios iždo po $75York boro majoru yrą moteris, j

| — True Davidson. Anksčiau I d'enA 
Leaside priešakyje buvo mote
ris. Praėjusiais metais ir prie-

Advokatų

BANGKOK. — JAV amba-

namą.

WASHINGTON. — Prezi
dentas Johns<inas pareiškė, kad 
jeigu Šiaurės Vietnamas nori, 
kad bombardavimai būtų sulai
kyti, jis pirma turi nustoti sa
vo ofensyvą Pietų Vietname.

Tai buvęs jo atsakymas j 
Kennedžio pasiūlymą nutraukti

miesčių rinkimuose kandidata- sada prisipažino, kad JAV bom- bombardavimą.

mui. (Komisija, jau sudaryta, 
bet jon neįeina moterys.) '

Mrs. Sabia, kalbėdama Ohio, 
Michigano ir Ontarijos biznio 
ir profesinių moterų klubų pa
sitarime, ypatingą atydą at
kreipė į bažnytinių lyderių at- 
sinešimą linkui moterų. Ji sakė:

Tik įsivaizduokit, 2,500 celi
batų vyskupų ir kardinolų dis- 
kusavo gimdymų kontrolę, šei
mų planavimą, piliules ir abor
tus, bet jų tarpe nebuvo nei vie
nos vedusios moters, kuri galė
tų duoti patarimus jiems to
kiais klausimais.

Ji pati yra katalikė ir jai 
toks bažnytinių lyderių nusi
statymas moterų atžvilgiu labai 
nepatiko.

Moterys Ir politika

Ne geresnė moterų padėtis 
Kanadoje politikos atžvilgiu. 
Dar labai mažai moterų daly
vauja politinėje veikloje, nors

vo 47 moterys, iš jų 17 buvo iš-

cijos komiteto tyrinėjimui mo- 
terų diskriminacijos universite
tuose galya, sako, kad moterys po truput) įsitraukia. Kanados 
profesorės su tokiomis pat kva-! federaliniame parlamente vi- 
lifikacijomis, kaip ir vyrai, gau-, suomet buvo tik po vieną kitą 
na $1.000 mažiau. moterį. Bet pastaruoju metu

rinktos. Toronto miesto kont
rolierių taryboje yra dvi mote
rys. Čia tai tikra pažanga — 
dvi moterys ir du vyrai.

Kanadoje dirbančiųjų tarpe 
moterys sudaro vieną trečdalį. 
Paprastuose darbuose kaip 
matome, moterys užima didesnį 
šėrą. Bet ir čia yra nemažai dis
kriminacijos. Net unijose vado
vybėje jos labai neskaitlingos. 
Daug kur tiesiog vengiama mo
teris rinkti į vadovybę.

Tikėsit ar ne, bet ir valdžia 
diskriminuoja. Pavyzdžiui, On
tarijo] vyriausybės nustatyta 
minimum alga vyrams $1.25 į 
valandą, o moterims tik $1.00.

Baigiant, žinoma, reikia pri
dėti ir tai, kad ne visur diskri
minacija kalta. Nemažai prie 
moterų išskyrimo prisideda j 
Šiaurės Amerikoje plačiai pri- į 
gijusi psichologija, kad mote
rims geriau būti namie, rūpin-1 
tis šeima.' Tam tikruos sluogs- į 
niuos tiesiog laikoma negarbe, : 
jei moteris taip pat dirba, nors 
ir kokį profesinį darbą. Bet ši > 
pažiūra pamažu nyksta. Pačios :

Vakartį Kanados Lietuviai!
Kviečiame jus prisidėti prie mūsų turistų grupės ir 

aplankyti. Lietuvą šią vasarą.

Kelionė orlaiviu iŠ Vancouver į Vilnių ir atgal kai
nuoja 482 doleriai. Galima važiuoti įmokant tik dešimtą 
dalį, o kitus išmokėti per porą metų.

Viešbutis, maistas ir kelionė po Lietuvą reikia ap

mokėti iš anksto.
Dėl daugiau informacijų rašykite:

Al. Grinkus, 476 W. 26th Ave,, Vancouver 10, B. C.

Dėl Siuntiniu į Taryby Lietuvą
ir kitas Tarybų Sąjungos Rspublikas

UKRAINSKA KNYHA
Priimam persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tfk 
iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko.

Suteikia Patogiausi ir Greičiausį Patarnavimą

Muitas ir kitos persiuntimo Išlaidos apmokamos per 
jųūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrabiska Knyha centras Ir skyriai randasi s

1 TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINN1PEGE: — 613 Selkirk Ave. ų
EDMONTONE: — 10803 - 95 St |

VANKUVERYJE: — 2648 E. Hastings St j
Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairią 1 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių. 1

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki I
6 vai, vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta, f
Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba. I

Centrinė raštinė .

' Ukrainska Knyha |
962 BLOOB ST. W. — TORONTO 4, ONT. į

< Telefonas: LE. 4-7551 I

moterys mato, kad tik darbas ■ 
gali suteikti joms galimybę iš-1 
vystyti savo asmenybę, savo ' 
gabumus. Papuošalai, be darbo, i
suteikia tik išviršinį grožį. Da-,, 
bar, kada Kanadoje trūksta 1 
mokytojų, tai moterims gera ’ 
dirva įsitraukti į visuomeninį [ 
darbą, profesinį darbą. Tą pat 
galima pasakyti ir apie gydy
tojų stoką. Yra daug moterų, 
kurios baigusios universitetus 
ar institutus, bet sėdi namie. į

I 
---------------------------------------- l

OTTAWA. — Pasitraukė iš
socialkreditorių vadovybės Ro
bert Thompson. Sakoma, kad 
jo pastraukimo priežastimi yra 
stoka paramos jo politikai.

Tuom pat metu rezignavo ir 
nacionalės socialkreditorių par
tijos prezidentas Martin Keln.

Šalies plotu socialkredito- 
riams nesiseka. Bet jie valdo 
dvi provincijas.

HALIFAX. — Vyriausybė į- 
nešė seimelin įstatymo projektą 
uždrausti streikus visiems civi
liniams tariautojams.

Tas pats įstatymas nori pa
daryti arbitraciją privaloma. 
Kitaip sakant, darbininkai tu
rėtų pasiduoti tarpininkų 
sprendimui. Faktinai, tai kaip 
ir uždraudimas streikuoti.

MONTREAL.. — Plėšikai, 
apsiginklavę kulkosvaidžiu, iš
sinešė iš Dominion Glass Co. 
Ltd. arti $100,000.

Darbininkus, kurių buvo 50,

KLM-Č

•1

Prisidėkit prie mūsų 1967 metų 
vasarinių kelionių į

VILNIĮį
$660.00 Kanadiškais 
iš Montrealo
Du patogūs išvykimai iš 
Montrealo, birželio 20 ir 
liepos 11.

. Trys pilnos savaitės 
Vilniuje

Kaina apima viską (kelionę oru, kambarius viešbuty
je, pefvežimus ir aprodymus).

Nėra gaišto keliaujant, naktinių sustojimų, visi su- į 
jungimai tiesioginiai. 1

Kreipkitės pas savo kelionių agentus ar artimiausi
KLM ofisą.

Ar jūs norite atlankyti Lietuvą 1967?
Jei taip, tai mes su malonumu galime painformuoti 

jus apie mūsų turą.

“Baltic Holiday 1967”
Jūsų grupė išvyks orlaiviu iš Montrealo liepos 11 die- J 

ną, 1967 m., ir skris pro Helsinkį į Leningradą, o iš tenai 
jūs vyksite į Vilnių, liepos 14 dieną, 1967 m., kur jus pasi
tiks jūsų giminės ir draugai. Lietuvoje išbūkite iki liepos 

' 30, 1967.
Kanadon sugrįšite rugpiūčio 1 dieną. x
Tūro kaina tiktai $771.00 (kanadiškais). Tas apmoka 

kelionę orlaiviu iš Montrealo iki Vilniaus ir atgal, pirmos 
klasės viešbutį (dvi lovos kambaryje) su trimis valgiais . 
į dieną. Taipgi ir važinėjimą pamatyti įdomesnes vietas. .

Registruokitės dabar arba ne vėliau birželio 1,1967.
Iš kalno reikia įsigyti Kanados užsienio pasą, du pa

veikslus (nuotraukas) dėl TSRS vizos ir vieną dėl aplika
cijos, taipgi įteikti depozitą. Jei neturite Kanados užsienio 
paso, mes galime parūpinti.

Dėl smulkesnių informacijų kreipkitės pas mus asme
niškai, per telefoną ar laiškais. Rašykit Mr. Nick Vasiele- 
witch, kelionių konsultantui. .;

Kennedy Travel Bureau ltd.
296 Queen St W. - Toronto, - Tel. 362-3226
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kibernetinę mašiną. Beje, šia
me skyriuje bus eksponuoja
mas veikiantis pirštinių frezų 

jungos žemėlapis, į kurį įmon-užgalandimo staklių modelis, 
tuota 16 ekranų, papasakos į kurį pagamino Vilniaus amatų 
apie visas Tarybų Sąjungos mokyklos Nr. 21 moksleiviai, 
respublikas. | Kauno Politechnikos instituto

Elektrifikavimo žemėlapis su- automatiškai užrašantis ultra- 
pažindins su svarbia Tarybų ' garsinis interferometras. 
Sąjungos statybos ir gyvenimo • Lietuvos eksponatai bus ko- 
dalimi. Paviljone lankytojas ne kiekvienoje salėje. Pavyz- 
pamatys nuostabius prietaisus džiui, iš trijų tarybinių didelio 
ir stakles. Žuvies ir ūkio trans-; tikslumo metalo piovimo stak-II aidžllca. ZjUVK.D Ii ŪKIU LldLllb- ( LlKolUIIHJ IIlCLdLU piUVllllv bLcLK’ 

paro-. porto laivyno salė, pavyzdžiui, lių, rodomų Montrealyje, viene- 
nil.»r\c» ' 1 1 ’ rr, i rv ' ▼ »»» • m • ?

Ypač gausiai atstovaujama

liai.

Čia .—

Balandžio dvidešimt aštuntą
ją Kanadoje, Montrealio mies
te, bus atidaryta pasaulinė pa
roda. Montrealis parinktas ne 
atsitiktinai: 1967 metais sukan
ka Kanados 100-osios ir šio 
miesto 325-osios metinės.

“Expo-67” bus milžiniška. 
Eksponatus siųs 70 šalių. Paro
dos devizas — “Žemė ir žmo
nės”, jos uždavinys -4- “p— t , ... r _____
dyti laimėjimus ekonomikos,! parodys, kaip Tarybų Sąjunga , rios — Vilniaus. Tai universa- 
kultūros, mokslo, statybos sri
tyse, atskleisti žmonių dvasi
nius ir materialinius siekimus mėlapyje nubrėžti tarybinių ty- 
ir duoti bendrą žmogaus geni- ■ rinėjimo ir transporto laivų ke- ■ Lietuva kultūros skyriuje. Pa
jaus charakteristiką”.

“Expo-67" direktorius p. Ni- Žinoma, viena iš patraukliau- 
vaseris yra pareiškęs, kad pa- šių bus ekspozicija, paskirta 
saulinėje parodoje Tarybų Są- ■ kosmoso įsisavinimui. Čia — 
junga vaidina svarbiausią vaid-1 pirmasis Žemės palydovas, lai- 
menį. Tarybų Sąjungos nacio-į vo “Vostok” kabina, katapul- 
nalinis paviljonas dus vienas iš , tuojama kosmonauto kėdė, 
didžiausių. Paviljono adresas: į “Mėnulio kambaryje” lankyto- 
Laurentijaus upės Notr Damo j jas tarsi žengs per Mėnulio pa
sala. Ekspozicijos tikslas — pa-' virsiu su daugybe kranterių. 
demonstruoti Tarybų Sąjungos j Jis atkurtas pagal “Luna-9” 
laimėjimus per 50 Tarybų vai- ’ stoties perduotas fotonuotrau- 
džios metų. Jį išreiškia fievizas: kas. Specialioje salėje galima 
“Viskas žmogaus vardan, žmo-1 iš kabinos pamatyti kosmosą, 
gaus labui”. Tai pailiustruos susipažinti su pirmais K. Ciol- 
šeši tūkstančiai eksponatų, pra- kovskio projektais ir šiuolaiki- 
dedant gintarine sege ir bai- niais kosminiais laivais.
giant milžinišku veikiančiu j Speciali plati ekspozicija ro- 
stambiausios pasaulyje Kras-, dys Tarybų Sąjungos žemės 
nojarsko HES modeliu. į ūkį. čia surinkta medžiaga apie

Viena iŠ įdomiausių bus eks- j tai, kaip buvo įgyvendinamas 
——i-j..... ... ... r™;™ planas,

kaimo vei-

įvaldo jurų ir vandenynų ištek-! linės ypatingo tikslumo apva
lius. Didžiuliame pasaulio že-; lauš šlifavimo staklės.

is

tnai iš ;
20 ir ;

ės

fieibuty-

visi su-

rtimiausj

pozicija, vaizduojanti atomo i Lenino kooperatinis 
panaudojimą taikiems tik«- kaip pakeičiamas 
lams Bus demonstruojama ato- d as Turininga ekspozicija, su
minė technika pramonėje ir me- pažindinanti su statyba ir šiuo- 
dicinoje, atominis ledlaužis laikine architektūra. 
“Leninas” ir kiti eksponatai.

i gal Montrealiui atrinktų poli
grafinės produkcijos pavyzdžių i V. Kauzon, Rodney, Ont., I rjnktų aukų. Aukojo po 10 ši* 
skaičių Lietuva užima pirmą j viešėdamas Toronte pas A. jJiįngų. y Aleksa J Bernotas, 
vietą. I Damašius, su A. Damašium at- , . ... . ’ ... T• . , . . . ., . . . „ ... .. ... A. Jurevičius, A. Bauraitis, J.Vaizduojamojo meno srityje, silanke LB rastinėje apsimoke-1
nors atranka dar neužbaigta, i jo sau ff į Argentiną prenume-' Papiliauskas, J. Mocevičius, 
tarp darbų, numatytų siųsti į ratas ir paaukojo $2.00. |
Montrealį, galima paminėti dai- Į A. Maįdeikienė, Springford, bickas. i
lininko V. Švažo paveikslus,' Ont., prisiuntė nuo V. Kelly | . x ., , ., 14 . \ Visiems už pasidarbavimą irskulptoriaus P. Kisieliaus, gra- ■. $2.00 aukų. , .... . ...
... * ei ■ ii- o r- i. - I t ir . - , o 4 laukas širdingai actu.fikų A. Skirutytes, R. Gibavi-i J. Virbickas, Glasgow, Scot-1
čiaus, A. Makūnaitės, vitraži- land, prisiuntė kelioliką atnau-' Administracija
ninku K. Morkūno, A. Stoškaus j 
ir A. Garbausko kūrinius. Ant ‘ 
taikomojo meno stendų lanky- 

i tojai ras lietuvių meistrų dar
bus — juvelyrinius ir gintaro 
papuošalus, dirbinius iš medžio, 
rankdarbius, . lėlę lietuviškais 
tautiniais rūbais, Tarybinių 
muzikos instrumentų kolekcijo
je bus ir skudučiai. Bus dar 
daug kitų Lietuvai būdingų 
eksponatų.

Pasaulinės parodos tarptau
tiniame festivalyje, kuriame

Nepaprastai turtinga “Kul-: dalyvaus 25 tūkstančiai žmonių 
Gretimose salėse veikią mode-į tūros ir meno” skyriaus ekspo- beveik iš visos planetos, viena 
liai ir maketai parodys šiuolai-, zicija. Joje šimtai eksponatų.; svarbiausių vietų skiriama 
kinius naftos ir anglies gavy- i “Švietimo" skyriuje lankytojai; Tarybų Sąjungos kūrybiniams 
bos. milžiniškų jūrų ir oro lai-1 pamatys {domius moksleivių ‘ kolektyvams. Tarybiniame ke- 
vų statybos metodus, keleivinio j darbus — veikiančius automo- j tūrių šimtų žmonių meno savi- 
bro lainerio “TU-144" modelį i bilių, lėktuvų ir raketų mode- veiklos ansamblyje dalyvaus 
ir t. t. Milžiniškas Tarybų Są-liūs, pačią save apmokančią taP Pat Lietuvos atstovai.

Puslapis $

Nauja ligoninė Vilniuje

siuntė užuojautų paskelbti. ,
Kauzon, Rodney, Ont., I

; jintų prenumeratų ir $12,29 su* 
i rinktų aukų. Aukojo po 10 ši
lingų: V. Aleksa, J. Bernotas, 
A. Jurevičius, A. Bauraitis, J. 

! Papiliauskas, J. Mocevičius, 
i londonietis J. Ginaitis ir J. Vir-

Broliai Valys, Pranas ir Alfonsas 
Bunka! ir brolienės Vera ir Ona

Jamaica, N. Y., USA

Minime keturių metų liūdną sukaktį nuo mirties mūsų 
Sesutės ir Brolienės

Antaninos Milevičienūs - Bunkiūtės
Mirusios Kovo 2 d., 1963 m.

New Glasgow’e, Que., Kanadoje

Jau keturi metai, kai Tavęs, Mieloji Sesute ir Broliene, 
nėra gyvųjų.tarpe. Mes niekados nepamirštame ir nepa
miršime Tavo gerumo dėl mūs. Tu buvai mums motina 
nelaimėje ir varge visuomet supratai ir užjautė: mus 
visus.

tap pat Lietuvos atstovai.
(Lietuvos Žinios)

LIETUVOS SPAUSDINIAi
"Liaudies Balso" raštinėje galima gauti Tarybų Lietuvoje 

išleidžiamų laikraščių ir žurnalų.

formuoti
j

s 11 die- , 
r iš tenai ' 
.įus pasi- 
ki liepos 
r'

apmoka 
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vietas.. .
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užsienio

is asme- 
Vasiele- 1

1226

Labai apgailestauju netekęs artimo ir nuoširdaus draugo 
Broniaus Juraičio, kurį žiauri mirtis išskyrė iš mūsų 
tarpo; taipgi reiškiu mano giliausią užuojautą velionio 
šeimai.

Edvaltas Vilkis

Dienraštis “TIESA”
Tris kartus j savaitę išleidžiamas “SPORTAS”
Du kart į sav’aitę išleidžiamas “LIETUVOS PIONIERIUS” 

. Savaitraštis “LITERATŪRA IR MENAS"
DVISAVAITINIS žurnalas “ŠVYTURYS"
Mėnesiniai žurnalai: “TARYBINE MOTERIS", "MOKS

LAS IR GYVENIMAS” ir “MŪSŲ SODAI”,
Laikraščių kainos po 5 c., o žurnalų po 25 c. egzempliorius.
Priimame užsakymus ir paštu. Prisiuntus mokesti apmo

kame persiuntimą. Mažesnius užsakymus galite prisiųsti ir ka- 
nadiškais pašto ženklais.

Taipgi priimame ir naujas bei atnaujintas prenumeratas 
virš vardintų laikraščių ir žurnalų.

Metinių prenumeratų kainos: "Tiesos" — $5.00; "Sporto”
— $4.00; “Lietuvos Pionierius” — $2.50; "Literatūra ir Menas”
— $2.00; “Švyturys” — $5.00; “Mokslas ir Gyvenimas” — 
$3.00; “Tarybinė Moteris” — $2.00; “Mūsų Sodai" — $4.00. 
Valstiečių laikraštis — $2.50, Jaunimo Gretos — $2.50, Kultū
ros Barai— $3.00, Mūsų Gamta — $4.50, Nauja Techniko — 
$4.00, Liaudies Ūkis — $4.00.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsisakytos ne vėliau 
kaip gegužio mėnesį, o metinės nevėliau spalio mėnesį.

Užsakymus siųskite su Money orderiais adresu:

Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont Canada.

Kas Kaip Remia
Liaudies Baisa

B. Kvietinskas, Montreal, 
prisiuntė tris naujas prenume
ratas, kelias atnaujintas ir nuo 
keliasdešimts asmenų bei šei
mų užuojautų paskelbti.

J. Lorens, New Lowell, Ont., 
lankėsi LB raštinėje, pasimo- 
kėjo už prenumeratą ir paau
kojo laikraščio paramai $4.00.

J. Lesevičius, Montreal, pri
siuntė atnaujintų prenumeratų 
ir nuo Peter $6.00 aukų.

Elena Juraitienė, Montreal, 
reikšdama viešą padėką, ją ir 
jos šeimą liūdesio valandose at- 
jautusiems ir gerbdama velionį 
B. Juraitį kaip nuoširdų pažan
gios spaudos skaitytoją ir rė
mėją, prisiuntė LB paramai 
$30.00 aukų.

M. Vidruk, Winnipeg, Man., 
prisiuntė naują prenumeratą.

V. Bunkus, Jamaica, N. Y., 
prisiuntė paminėjimą paskelbti 
ir nuo L. Kavaliauskaitės $3.00 
aukų.

P. Kisielienė, Montreal, pri-

Montreal, Que.

M irus

Stasiui Dubauskui

J. židžiunai
P. I kelienė
J. M. Masiokal
J. N. BerŠkiai
J. Leskevičius
P. Alksnis
M. Vaitkienė
O. Vilkelienė
J. Indriūnas

Reiškiame gilią užuojautą velionies liūdinčiai žmonai 
Bronei, sūnui Jurgiui, broliams ir visiems giminėms ir 
artimiesiems. Kartu liūdime netekę tautiečo.

J. Vaitkus
F. Bočiulis
M. K. Buzunlenė 
Indrelienė 
1. Rukienė
P, M. Daugėlai
S. J. Kuisiai
V. Matonis
A. Kavaliauskas

Toronto, Ont.
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Liaudies Balsas
iBAVATTINlB KANADOS LIETUVIU LAIKRAŠTIS 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGUOS

Prenumeratos kaina:
Kanadoj ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50,

LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4358

!IA BĖDOS NEMAŽĖJA, O DIDĖJA

Jungtinių Amerikos Valstijų žvalgybinė organizacija — 
Central Intelligence Agency — trumpai rašoma ČIA, vyliau
siu uždaviniu laiko kovą prieš komunizmą, už apgynimą JAV 
kapitalistų interesų pasaulyje. Ji išleidžia šimtus milijonų dole
rių tam reikalui. Kai kur jai pavyko pastoti kelią pažangai, bet 
ne visur. |

| Daugelyje šalių pasaulyje žmonės ima viršų. Pavyzdžiui, 
eilėj? crabų šalių Afrikoje ir Azijoje laipsniškai einama prie 
socializmo. Tiesa, einama lėtai, bet kapitalizmas gnaibomas 
Egipte, Sirijoje, Irake, Alžirijoje. Burmoje užsienio monopo- 
lijoni? užduotas tikrai skaudus smūgis. Vyriausybė pasitraukė 
iš britų kontroliuojamo “sterlingų svaro bloko”. Tai dar ne vis
kas. Ji nacionalizavo industrijas, biznius ir bankus, kurie pri
klausė užsieniečiams.

Burma gali būti pavyzdys kanadiečiams. Negalėdama pri
versti skaitytis su Burmos įstatymais, galų gale nusprendė, kad 
geriau perimti į savo rankas.
, , Gyvenimas pasaulyje eina pirmyn. Sykiu su tuo auga ir I
ČIA bėdoš. Ji nebepajėgia visur koją pakišti.

Klaipėdos žvejų uoste palydi žvejus

Pasidairius po Pasaulį

Atvirai Kalbant ,
Senatorius Wallace McCut

cheon, konservatas, sako, kad 
vyriausybė geriausiai atžymėtų 
Kanados šimtmetines sukaktu
ves sumažindama kanadiečiams 
taksus.

Bet Toronto miesto “tėvai” 
šiemet atžymės sukaktuves pa
keldami taksus ant namų nuo 
$60 iki $100.

Gyvulių apsaugos organiza- 
! cijos ir autoritetai pasiuntė j 
St. Lawrence upės žiotis 60 in
spektorių prižiūrėti, kad ruo
nius mušant nebūtų nusikalsta

■ prieš žmoniškumą.
Ar ne laikas būtų Jungtinėms 

Tautoms pasiųsti inspektorius
■ j Vietnamą prižiūrėti amerikie
čius, kad jie žudydami vietna
miečius prisilaikytų žmonišku
mo?

j Ontarijos seimelį posėdžių 
metu kasdien atidaro seimelio 
pirmininkas su malda, kuri pra
sideda sekančiai:

“O viešpatie, dangiškas mūsų 
tėve, išaukštintas ir galingas. 

. karalių karalius, lordų lordas, 
vienintelis ^kunigaikščių valdy
tojas” ir t.t.

Visa malda susideda iš 400
AR DIEVAS MIRĘS ' ~-----—

■ t Arthur M. Schlesinger Jr.,
Dažnai spaudoje skaitome, kad tai vienur, tai kitur atsi-^^v^s Prez’dento J. F. Kenne- 

randa ir dvasiškių, kurie sako, kad dievas miręs. Religiniams i Patarėjas, aną dieną pa- 
fanatikams tas kelia didelę baimę. Net ir torontiškių veiksnių | r€iškė, kad prezidentas Johnso- 
laikraštis Tėviškės Žiburiai susirūpinę. Jie bauginasi, kad gali j nas, ”7e.n®r* derybų karo baigi- 
mirti ir “lietuvių šventasis” Kazmieras. Laikraštis, norėdamas’ 
saviškius sudrausti nuo paklydimo, sušunka, kad dievas negali) 
būti miręs, nes jis yra nemirtingas.

Dievas, aišku, nemirė. Kaip jis mirs, kad jo niekad nebuvo.
Ką tie dvasiškiai turi mintyje, sakydami, kad dievas miręs, tai 
tą, kad1, jis miršta žmonių tarpe; kad žmonės pradeda vis ma- 
žiaii tikėti į dievą. Net ir dvasiškių tarpe jau atsiranda drąsiai i 
kalbančių, kad dievo nėra, jeigu žmonės jo neturi savo širdyje. Į

Dievas ir kiti religiniai dalykai buvo žmonių sukurti, todėl i 
jie ir miršta, kuomet žmonės pradeda suprasti, kad ne dievas 
žmogų sutvėrė, o žmogus dievą.

Tas pat ir su šventaisiais. Žmogus juos apšaukė šventai
siais. Žiogus ir nukarūnuos juos.

ŽMOGUS TURI BŪTI IŠAUKLĖTAS

' mui Vietname dabar.
Jeigu prezidentas tikrai no

rėtų derybų, sakė jis, tai jis 
nestatytų naujų reikal: vimų 
vietiamiečiams.

Jis palaiko F. Keinedžio siū
lymą išmėginti Šiaurės V eina
mą, kuris sako, kad jis to. neis 
j jokias derybas, kol amerikie
čiai nesustos bombardavę.

Į Prie to, jis išreiškė mintį, 
I kad prezidentas Johnsonas ga- 
ili būti sumuštas ateinančiuose 
Į rinkimuose, kurie įvyks atei- 
' nančiais metais.

_. . Reuterio žinių agentūra pra-
Šiuo tarpu visame pasaulyje nusiskundžiama žmogaus mo- ša įš Peking0) kad visa eilė 

7* g Io c ormiVimn Vnoo rloner rnnocnin Vnlin lonniYMA Klntrt nnliri- ♦_ .

kiai. Daug kur daug jaunimo išvirto chuliganais. Vieni kaltina 
tėvus, kiti mokyklas, treti santvarką. Nuo šio blogio neliuosas 
jaunimas ir socialistinėse šalyse, nors daug mažesniame laips
nyje. Ir kas už tai kaltas?

Kaltė puola ant tėvų, ant mokyklų, ant santvarkos. Vai
kas gimsta be mokslo, be išauklėjimo. Jam augant jis turi bū
ti auklėjamas tėvų, mokyklos ir visuomenės. Bet Kanadoje ir 
Jungtinėse Valstijose, taip pat ir kitur Vakarų pasaulyje, tėvai

rąlės smukimu. Ypač daug rūpesčio kalia jaunimo blogi polin- komunistų lyderių, kurie buvo 
Iriai T^ality Vi iv rlauer iannitMn iaxnr*fr> rhnlicrannio Vieni Lraltina , ... , . . , t ..

j chunveibinų pasmerkti ir kelis 
mėnesius buvo kažkur dingę, 
pastaruoju metu pasirodė savo 
vietose, kuriose buvo prieš taip 
vadinamą “kultūrinę revoliuci
ją”.

Vyriausias Liaudies Dienraš- 
į čio redaktorius, kuris buvo ap- 

mažai paiso auklėjimo. Žinoma, ne visi, bet labai daug. Jie ' šauktas Mao doktrinos priešu 
žiūri į mokyklą. Mokyklos taip pat mažai užsiima auklėjimu. įr pašalintas, dabar vėl esąs 
O kaip su visuomene? Ką gali duoti vaikui televizija, radijas, savo vietoje.
spauda, ypač įvairūs žurnalai, knygos? Prie to prisideda ir ne-1 visoje eilėje ministerijų aukš- 
darbas, skurdas. Daug jaunimo neturi kur dėtis. Kiti ištvirksta ti pareigūnai buvę sugrąžinti Į 
iš pertekliaus.

Socialistinėse šalyse taip pat juk ne visi tėvai tinkamai
elgiasi patys, juo labiau su vaikais. Ir ten nepakanka auklėtojų.1 su savo šalininkais pamatė, jog 
Ten tik tiek geriau, kad tenai visuomenė, mokykla daugiau rū- jie per toli nuėjo ir nutarė su
pinąs:.

Visai tobulos visuomenės veikiausiai niekad nebus. Už tai, 
_ kad visuomet bus žmonių, kurie bus linkę prie blogo. Nepajė-

-__________  žodžių.
užmušė 105, o apie 200 sužei- i šiuo atžvilgiu parlamentas 
dė. Kaime buvo ne tik vietiniai atsilikęs šimtus metų.
gyventojai, bet ir pabėgėliai iš i —o—■
fronto. j Spaudoje dažnai pasirodo

į Vienas marinas, 18 metų vy- laiškų, kuriuose smerkiami vi- • 
i riokas, kartu su dviem kitais‘si, kurie reikalauja sulaikyti
■ marinais, buvo teisiamas už nu-, šiaurės Vietnamo bombardavi- 
j žudymą civilių žmonių. Įdo- \ mą.
; miausia tas, kad tas marinas ! Girdi, amerikiečiai, kovoda- 
j nužudęs civilį dar nupiaustė au- mi tenai, gina mūsų laisvę, ger- 
, sis. Girdi, jis manęs, kad tai pa- 
j prastas dalykas užmušus žmo
gų-

žydai labJ^trūs, greitai suteikia to kraš-

užsigauna, jei kas ką pasako 
prieš žydus. Bet ne vienas jų 
lyderių yra atkaklūs rasistai.

Aną dieną vienas žydų aukš- i 
tas rabinas šaukė žydus, kad ! 
jauni žydai nesidraugautų su Į 
kitų rasių jaunimu, nesivestų j 
su kitų rasių žmonėmis. Tik 
tokiu būdu žydai išsilaikysią. |

Jeigu kas iš kitos rasės pa
sakytų, kad nereikia poruotis 
su žydais, tai šauktų, kad jis 
antisemitas.

Beje, ne vienas ir iš lietuvių 
nacionalistų šaukia, kad nerei
kia poruotis su kitataučiais.

Tokie nusistatymai veda ne 
prie žmonių draugystės, broly
bės, o prie nesutikimų.

būvi, demokratiją.

Bet kokią gi laisvę amerikie
čiai duoda vietnamiečiams? Ko-

to žmonėms?
J. P.

MEREDITH ATSISAKĖ 
i NUO KANDIDATŪROS

| NEW YORK. — James Me
redith, plačiai išgarsėjęs neg
ras, pareiškė, kad jis nebus 
kandidatu į kongresą užpildy
mui pašalinto A. C. Powell vie
tos.

Republikonai buvo nominavę 
jį prieš Powelą, kuris nori at
gauti vietą. Pastarasis kreipėsi 

I į Meredithą, pažymėdamas, kad 
1 negrams nepritinka skaldyti 
savo jėgas, eiti vienas prieš ki-

■ tą.

Indija kentėjo po britų lete
na, bet vargai nesibaigia ir at
sikračius kolonistų. Prie visų 
kitų bėdų prisidėjo Ir praėju
sių rinkimų pasėkos.

Jaipur valstijoj, kur Kongre- 
■ so partija negavo daugumos, 
jau prasidėjo susikirtimai. Keli 

Amerikiečiai moka po $60 už ' desėtkai žmonių užmušta. Opo-
1 ’ • j. 1 A* • ‘1f V < • • » J’ • • Vj •

I savo vietas.
Agentūra spėlioja, kad Mao

tija neteko daugumos ir tenai 
susidarys centralinei vyriausy
bei priešingos vyriausybės.

švelninti savo atakas.

gė pašalinti nei viena religija, nei viena visuomeninė draugija, kiekvieną vietnamietį civilį, už- zicinės partijos prieštarauja, 
santvarka praeityje. Visoms visuomenės jėgoms reikia kon-' muštą per klaidą. O tokių įvy-
centniotis ant auklėjimo, moralės kėlimo. Ypač Vakarų šalyse, j kių būna labai dažnai. Pasta- daugumos, nori sudaryti val-
santvarka praeityje. Visoms visuomenės jėgoms reikia kon- : muštą per klaidą. O tokių įvy- kad Kongresas, neturėdamas

nes čia yra daug blogybių, kurios veda jaunimą prie ištvirkimo,' tuoju metu amerikiečių bom- 
nesantaikos. bėriai išbombardavo kaimą ir

džią.
Eilėje valstijų Kongreso par

Nigerijoje, kur jau (vyko di
delių susikirtimų, situacija eina 
vis blogyn. Jeigu iki kovo pa
baigos nesusitars, tąi Nigerija, 
40 milijonų gyventojų nepri- 
gulminga Afrikos šalis, vei
kiausiai susiskaldys.

Tenai rytinės dalies gyvento
jai- nesutinka su vakarinės da
lies gyventojais.
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Ant kiek neteisinga Kanados 
taksavimo sistema, matyti iš 
sekančio:

Jei spekuliantas uždirba ant 
šėrų nors ir pusę milijono, tai 
už tai taksų nereikia mokėti, 
nes tai “capital gain”.

Darbininkas turi Įskaityti j 
pajamas visą uždarbį, net ir 
tuos kelis dolerius, kuriuos jis 
gauna už sutaupąs, jei bankas 
moka procentus. Jis. turi įskai
tyti į pajamas ir dovanas.

■ * i
Kanadoje labai daug žmonių 

verčiasi spekuliacija. Ir jie iš
sisuka nuo taksų.

Bet šią neteisybę bus sunku 
ištaisyti. Net ir tie, kurie neva 
pritaria Carterio planui, kalba, 
kad truks keletą metų.

Vienas po kito spekuliantai 
ir fabrikantai šiaušiasi prieš I 
siūlomas pataisas.

i? i
Televizija ir, spauda iškelia 

viršun baisių dalykų apie ame
rikiečius, kariaujančius Vietna
me. !

Dažnai jie elgiasi žiauriau su 
vietnamiečiais, negu vokiečių 
kareiviai elgėsi praėjusiame ka
re, išskyrus gestapininkus.

Ir ko jiems paisyti, juk viet
namiečiai “žemesni“ žmonės. |

Kita, jie neturi jėgū nubaus
ti amerikiečius, kaip kad buvo 
nubausti nusikaltėliai po ant
rojo pasaulinio karo.

Kasžin ar nereikėtų visiems 
Vietnamo prieteliams išplėsti 
reikalavimus. Pavyzdžiui, rei
kalauti, kad visi mūšiai Viet
name būtų sulaikyti. '

Jeigu būtų sudarytos paliau
bos, tuomet žudynės nevyktų. 
Gal tuomet būtų galima pra
dėti derybas.

Derybos galėtų tęstis ir il
gesnį laiką, bile tik kraujo lie- Bet mes žinome, kad Jay Love- 
jimas ir nekaltų žmonių naiki- j fiton kadaise buvo JAV Komu- 
nimas būtų sulaikytas.

Šitaip darydami sutaupytų 
daug pinigų, o kas svarbiausia, 
neišžudytų žmonių ,ir patys ne
žūtų.

Komentatoriai reiškia mintį, 
kad nesutikimas tarp senato
riaus F. Kenedžio;ir preziden
to L. Johnsono didėja.

Apie Kennedį grupuojasi li- 
berališkesni politikieriai, o apie 
Johnsoną — visi karo vanagai.

Kennedis esąs susirūpinęs, 
kad demokratai kitais metais 
prakiš, jei karas nėbus užbaig
tas.

O tai būtų dar blogiau, nors 
Johnsono politika sutinka su 
Goldwaterio politika.

Manoma, kad republikonai 
karą praplėstų ir tuomi suda
rytų pavojų išsivystymui į pa
saulinį karą.

Televizijos žuralistas Warner Troyer, CBC-TV programos 
; “The Public Eye” vedėjas. Minimoj programoj ieškoma visuo- 

.. menės opinijos įvairiais klausimais.

Kg Kiti Rašo
Kokia gėda, kokia žala!

( Buržuazinės spaudos žurna
listas Drew Pearson aną dieną 
savo kolumnoje paskelbė, kad 
Central Intelligence Agency be
ne daugiausiai slaptais kyšiais 
pinigų supylė JAV darbo uni
joms — iš viso apie 100,000,000 
dolerių!

Ir ši pasakiška suma pinigų 
buvo išleista tik AFL-CIO uni-1 
joms. Dauguma tų pinigų šin-1: 
kavo Jay Lovestonas, “a Lithu
anian immigrant”.

Kas gi tas Jay Lovestonas?;' 
i Kiek tai liečia jo lietuviškumą 
mes, iš tikrųjų, nieko nežinome. 1

j užėmę pabėgusių su nacių armi 
ja j užsienį vietas.

nistų partijoje ir iš jos jis bu
vo pašalintas už veidmainiavi
mą.. Tuomet jis nuėjo dirbti I 
ILGWU, kuriai vadovavo Du- 
binski. Iš ten Lovestoną pasi
kvietė dirbti Meany į Washing- 
toną ir šiandien tūli Lovestoną 
vadina AFL-CIO “užsienio rei
kalų ministru”. Pearsonas skel
bia, kad Lovestonas dirba ran
ka rankon su ČIA vadovais ir 
jis skirsto, kam jis nori, tuos 
milijonus dolerių, gautus iš šni
pų organizacijos.

Viskas — “demokratijai gin
ti užsienyje”!

— Laisvė

3. Y.

Lietuvos katalikų 
atstovybė Vatikane

Pranešimas iš Vatikano sa
ko, jog Lietuvos vyskupas Juo
zas Labukas-Matulaitis ir Lat
vijos vyskupas Julius Vaivods 
pakviesti atstovauti katalikus.

Abu jie tik keli metai atgal

Bus “Wojna”

Pirmiau karą su lenkais pro- 
szepanais vedė tik “Sandaros” 
redaktorius Vaidyla. Vėliau, 
“pusiau lūpų” prasitarė ir 
“Naujienos”.

O dabar iš pačių sunkiųjų 
kanuolių pradėjo šaudyti ir 
SLA organas “Tėvynė”.

Ir kurgi nešaudys, kad, sa
ko tie “paskudni polaci” vis 
dar savinas) mūsų Vilnių. Ir 
ne tik Lietuvos sostinę Vilnių, 
bet ir “Matka Boska Astro- 
bramska”.

Na, ėmiau ir perskaičiau ilgą 
ir rūstų straipsnį "Tėvynėje”. 
Ir kas pasirodė? Kokie lenkai 
“savinasi mūsų Vilnių”? Ne 
Varšuvos, bet Čikagos, Londo
no, Paryžiaus, Buenos Aires ir 
panašios atplaišos . nuo lenkų 
tautos.

O aš sakysiu, lietuviškieji 
“veiksniai” ir tokie pat pabėgė
liai iš Lenkijos — abu labu to
kiu! .

Ir vieni ir kiti yra tik ligotos 
atplaišos nuo sveiko tautos kū- 

! no.
Kova tarpe lenkų reakcinin

kų ir tokių pat lietuvių smeto- 
ninkų tik “nepriklausomybės” 
laikais.

.— L. Jonikas

Būdinga, kad “egzilėje” yra 
tiek vyskupų, bet nei vienas jų 1 
nekviestas Vatikanan atstovau
ti Lietuvos ir Latvijos katali- j 
kus. Pakviesti tose šalyse gy-1 
veną vyskupai.

Lietuvoje iš 3,000,000 gyven
tojų, sakonįa, yra 2,167,000 ka
talikai. Žihoma, daug mažiau 

1 jų yra praktikuojantys katali- 
i kai. {
I Latvijoj skaitoma 479,000 
' katalikų.

Lietuvoje seniau buvę 1,600 
kunigų. Dabar ūkę 600.

Latvijoj buvo 400 katalikų 
kunigų, dabar yra tik 100.

Šis Vatikano žygis taipgi ro
do siek{ gerinti santykius su 
TSRS. Katalikų yra Baltarusi
jos tarybinėj respublikoj, taip
gi Ukrainos. Ten kur kas dau
giau jų. Galicija buvo katali
kiška.

Vatikanas deda pastangas su- 
. sikalbėti su Lenkijos valdžia. Į 

Daug Lenkijos dvasininkų ne- 
, paiso kardinolo Vyšinskio šū

kavimo prieš liaudies valdžią. 
Labai galima, kad ir ten Vati- 

. kanas pasirinks ką kitą atsto
vauti katilikus.

Pakvietimas Labuko-Matu- 
laičio rodo, kad popiežius Povi
las nepaisė “egzilų” vyskupų 
ir politikierių žiopčiojimo prieš 
Lietuvą ir įtarimų vyskupo La
buko - Matulaičio "komunistų 
tarnu”.

Tokia mat jau susidaro pa
saulinė situacija.

Vilnis

ŠYPSENOS
Jis turi galvoti

Advokatas, netekęs kantry
bės, jau kelintu sykiu reikala
vo, kad liudininkas pasakytų 
teismui ir džiūrei, ką jis žinp, 
o ne ką jis mano.

“Aš ne advokatas”, atsikir
to jis, “aš negaliu kalbėti ne
pagalvojęs”.

Didžiausia bausmė
Teisėjas teisė nedidelį nusi

kaltėlį.
“Aš uždėsiu tau pačią di

džiausią bausmę”, tarė teisėjas. 
Nesiųsiu jūsų į modernišką mū
sų kalėjimą, o paleisiu į laisvę, 
kur jūs turėsite rūpintis tak
sais, politika, aukštomis kaino
mis ir atominėmis bombomis, 
kaip ir mes visi”.

“Geriaikio” galas

Vokietijos gerlaikis baigiasi. 
Dirbę čia kitų šalių žmonės nu- 

[siminę, — sako pranešimas iš 
Frankfurto.

Su tuo įra ir Bonos užsienio 
politika.

JAV supylus labai daug pini
gų “puošimui” Vokietijos, da- 

i bar daugiau eikvojasi Vietna-
me.

Europiečiai daugiau stengia
si stiprinti savo ekonomines jė
gas prieš JAV kapitalą.

Vokietija jau negali pasitikė
ti JAV jėgomis.

— V. Andrulis

Trupiniai
Pirmutiniame pasauliniame 

kare žuvo virš 60,000 kanadie
čių, o antrame — virš 41,000.

Nėra skirtumo
“Žmonės sako, kad juodbru

vės yra meilesnės už gelton
plaukes”.

“Grynas melas. Mano žmona 
buvo ir juodbruvė ir gelton
plaukė, bet skirtumo nebuvo”.

1917 metais Halifakso prie
plaukoj susidūrė du laivai, pri
krauti amunicijos. Įvykusi eks
plozija sunaikino dalį miesto ir 
užmušė 1,630 žmonių.

Laimingas žmogus
“Man taip šalta buvo praėju

sią naktį, kad aš negalėjau mie
goti”, skundėsi žmogus mažo 
viešbučio savininkui.

“Ar jūsų dantys barškėjo?”
“Nežinau — mes negulime 

kartu”.

Bathune, montrealietls, mirė 
Kinijoje 1939 metais gelbėda
mas kiniečių gyvybę.

Calanderyje, Ont., 1934 me
tais Dionnų šeimai gimė pen
kios mergaitės.

Springhill, .N. S., kasyklose 
tarp 1891 ir 1958 metų žuvo 
239 mainieriai,

Pirmas kanadietis ir pirmu 
sykiu Kanadoje pakilo j orą or
laiviu J. A. D. Curdy, Nova 
Scotijoj.

'■ S. M.

B. C. Skaitytojų žiniai
Mums praneša patikimi Liau

dies Balso skaitytojai iš Van- 
couverio, kad korespondencijo-Pirmas ginkluotas susirėmi

mas francūzų su anglais įvyko se, pasirašytose Stasys Paieme- 
9 dienos po to, kai buvo atida
rytas CPR gelžkelis iki Ramio
jo vandenyno 1885 metais.

Buvo pasiųsta į Winnipegą 
8,000 kariuomenės numalšinti 
sukilėlius, kuriems vadovavo sybę. Asmeniški šmeižtai netu- 
Riel. Tais pačiais metais Riel ri teršti darbininkiško laikraŠ- 
lapkričio mėnesį buvo pakar- " 
tas.

nas slapyvarde, buvo apšmeiž
tas pilietis Juozas Klimas (Kli
mavičius). Mes už tai atsipra
šome Juozą Klimaitį ir prašome 
korespondentus rašyti vien tei-

Vaistus nuo cukrinės, insuli
ną, išraro gydytojai F. G. Ban
ting ir C. Best 1921 metais. 
1923 metais jie buvo apdovano
ti Nobelio dovana.

Garsusis gydytojas Norman

CIO.
Redakcijai, be abejonės, sun

ku patikrinti visus korespontus 
po plačiąją Kanadą, Skaityto
jai, pastebėję, kad kas nori pa
sinaudoti laikraščiu savo asme
niškai pagiežai išlieti, Renkitės 
painformuoti apie tokius asme
nis.

Redakcija
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Montreal© Žinios
Buvo rašyta, kad Kanados $100. Velionis irgi mirė vėžio 
atlivnii T if'nrnh'irnc’ 11 zvi-i/va ! lt —_Lietuvių Literatūros Draugijos 

Montrealo kuopos susirinkimas 
jvyks kovo 26 dieną. Turiu pra
nešti, kad susirinkimas atšau
kiamas, kadangi pripuola Vely
kos.

liga.

Kovo 5 di^ną Vytauto pa-

G. Kriaučeliūnas su žmona 
praleido atostogas Kalifornijo
je. Taipgi buvo ir Meksikoje. 
Pasakoja, kad matė labai var
gingų žmonių Meksikoje. Sako, 
niekad nebūtų tikėjęs, jei nebū-

šalpinės draugijos susirinki- tų savo akimis matęs. Meksiko- 
me. apsvarsčius ligonius ir pa- je žmonės gyveną daug vargin- 
gerbus mirusius, užrašų sekre- gia u, negu kad gyveno Lietuvo- 
torius Alinauskąs pasakė trum- je prieš 40 metų.
pą kalbą, kurioje kvietė tautie- Į a. J. Majauskai išvyko Flori- 
čius pasinaudoti klubo skelbia- į jon praleisti vakacijas.
mu vajumi ir stengtis gauti; —<v-
naujų narių, kad klubas gyvuo
tų ir būtų užėiga tautiečiams Į ja ant vidurių Maisoneuve ligo- 
savo namuose pasikalbėti savo 
gimta kalba.

Praėjusį mėnesį buvę gauti 
3 nauji nariai.

V. Vekterienė turėjo operaci-

Kovo 4 dieną Montrealo Lie-
tuvių Švento Kazimiero para
pija minėjo savo 60 metų su
kaktuves. Buvo surengtas pa
rengimas su koncertine progra
ma.

Parapijos istoriją apibūdino 
ir programą vedė lietuvis nota
ras Bernotąs. Jis kvietė ir pa
rapijos Ikleboną kunigą Jucevi
čių pasakyti keletą žodžių.

Kunigas Jucevičius sakė kad 
parapija rūpinasi ne tik para- 
pijonų dvasiniais reikalais, bet 
ir išlaikymu tėvų kalbos, papro
čių. tradicijų. Kunigas, reikia 
pasakyti, moka sugyventi su vi
sokių įsitikinimų
palaikyti organizacijas, prala- 
vinti jaunimą kalbėti lietuviš
kai, padainuoti, paskmabinti gi
taromis ir kitais muzikos inst
rumentais. Už tai reikia atiduo-

tautiečiais,

ninėje.
M. Paragis darbovietėje su- 

kriušino dešinės rankos pirštą. 
Gydosi namie.

Linkiu ligoniams laimingai 
susveikti.

metu naudotųsi rnunicipale, 
transportacija, o savo automa
šinas laikytų namie.

Jų manymu, tas sumažintų 
nelaimes gatvėse.

Kvebeko 50 metų senumo į- 
statymas neleidžia vaikams iki 
16 metų lankytis teatruose.

Montrealo teatrų savininkai, 
laukdami parodos, kelia reika
lavimą, kad įstatymas būtų at
šauktas. Girdi, tas įstatymas 
darąs jiems kasmet nuostolių 
$10,000,000.

—o—
Verduno valdyba pasiuntė 

Ottawon reikalavimą, kad iš
leistų įstatymą, reikalaujantį, 
kad visi dviračiai turėtų seriji
nius numerius, kaip ir automo
biliai, nes dabar esą neįmano
ma pastoti kelią dviračių va
gystei.

Federal® vyriausybė davė 
Montrealui ir jo apylinkėms dėl 
pasiruošimo Expo 67 $60,000,-

Buvo palaidotas be religinių 
apeigų ir neapkrautas vaini
kais. Tik vienas raudonų rožių 
nuo 7 anūkų puošė karstą. Iš
lydint atsisveikinimo žodį tarė 
J. Urbanavičius, trumpais bruo 
žais apibūdindamas jo gyveni
mą. Jis kalbėjo lietuviškai ir 
angliškai, nes žentai yra kita
taučiai. Krematorijoje kalbėjo 
J. Čeponis. Taip ir palikom 
karstą tarp gėlių, o mes su liū
desiu apleidom, pasakę: Sudieu, 
Broniau, lai būna tau ramu. 
Jau nebūsi toks, koks buvai, bet 
mes tikrai būsim tokie, koks tu 
dabar esi.

Velionis labai gražias atžalas 
i paliko savo vietoj: tris gražias 
ir mandagias dukras. Kiekvie
ną su liūdesiu veide pasitiko ir 
mandagiai padėkojo už atsilan
kymą. Liko trys žentai ir 7 anū
kai. Rodos, kad dar sykį pa
keltų akis ir ištartų: Gerai, kad 
gyvenau ant šio pasaulio. Žiū
rėkit, ką aš palikau.

Bronius Juraitis

Žmogaus istorija pasibaigia, 
kuomet jis amžinai akis užmer
kia. Paskutinis knygos lapas 

' užverstas. Bet mes turime tei- 
‘ sę šiandien pažvelgti į jo gyve- 
: nimą, paliktus pėdsakus.

Žmogaus gyvenimas yra ma-
(Pabaiga ant 8 puslp.)

000.
Kovo 5 dieną B. Glaveckaitei 

draugės suruošė priešvedybinę 
partiją Vytauto klubo svetai
nėje. Dalyvės, apart linkėjimų 
ir vertingų dovanų, dar ir pa
tarimų davė būsimai jaunajai.

i Daug mūsų tautiečių bereika- 
I lingai nervuojasi laukdami Ex
po 67. Vieni nori, kad Montre- 
alan atvažiuotų daug tautiečių 
iš įvairių pasaulio kraštų. Kiti 
mano, kad parodon turėtų daug

• atvažiuoti iš Lietuvos.

i Reikia pasakyti, kad Expo 67

B. K.

KLAIDOS PATAISYMAS

Montrealo žiniose, rašant 
apie padarytą klaidą pranešime 
apie vagystę, vietoje farmerys 
turėjo būti partnerys. Atsipra
šome.

tį jam kreditą, nors ir nesutin
kant idėjiniais klausimais.

bus kaip ir visos kitos pasauli
nės parodos. Tiek nauja, kad 
tai ryšium su Kanados 100-me- 
tinėmis sukaktuvėmis ir gal 
kiek daugiau šalių dalyvaus. 
Tad nereikia įsivąizduoti, kad

Gavo liūdną žinią

Bedfordietis Rapolas Karale- 
vičius gavo liūdną žinią, kad 
Čikagoj mirė jo vyriausias bro
lis Ipolitas Karalevičius. Gili 
užuojauta Rapolui ir žmonai; 
taipgi velionio visiems gimi
nėms.

PRANEŠU LICDN^. ŽINLJ

visas pasaulis subėgs. Kai bū
na New Yorke ar Toronte, dau-

Vasario 27 dieną mirė Bro
nius1 Juraitis, sulaukęs 65 metų 
amžiaus. Paliko liūdesyje žmo- 
,na. 3 dukros ir jų šeimos.

Iš Lietuvos paėjo iš Vilka
viškio mjesto. Atvykęs Kana- 
don po pirmo pasaulinio karo 
daug veikė pažangių lietuvių 
organizacijose, buvo laisvų pa
žiūrų. Palaidotas be religinių 
apeigų. Buvo sudegintas kre- 
matorijoj.iKadangi šeima prašė 
gėlių nesiųsti, o vietoj to pa
aukoti vėžio ligų tyrinėjimo ins
titutui, tai buvo suaukota virš

gelis gi iš mūsų vykstame?
—o—

Mount Royal miestelis sušau
kė 19 Montrealo priemiesčių 
majorus, kurie po pasitarimo 
pasiuntė rezoliuciją į Kvebeką 
su reikalavimu padėti Montre
alui padengti subvės išlaidas ir 
prisidėtų prie mokyklų išlaiky
mo.

Jie nurodo, kad namų savi
ninkai nebegali pakelti taksų.

Montrealo kelių saugumo or
ganizacijos ir policija kreipėsi 
į montrealiečius, kad parodos

Pranešu visiems giminėms ir 
pažįstamiems , T. Lietuvoje, 
J.A.V. ir Kanadoje, kad kovo 
(March) 2 d. Čikagoje mirė 
Ipolitas Karalevičius, sulaukęs 
gilios senatvės. Kilęs iš Lietu
vos iš Raguvos valsčiaus, Pa
nevėžio apskr.

Liūdintis brolis

Rapolas Karalevičius 
Bedford, Que., Canada

Pavyzdingos Laidotuves

Mirus ,

0} 0 Q •Broniui
■

Juraičių!
Liūdesio valandose reiškiame gilią užuojautą jo žmonai 
Elenai, dukterims, žentams, anūkams ir visiems velionies 
artimiesiems. Kartu liūdime netekę gero draugo.

J. S. Čičinskai J. Čeponis Ir šeima
E. A. Čičinskai A. N. Mažiukai
A. J. Čičinskai P. A. Botyriai
M. G. Čičinskai A. K. Keršiai
J. P. Skrupskiai Prietelius
P. M. Niaurai J. R. Adakauskai
V. O. Verbylal L. P. Kisieliai
J. S. Petroniai J. E, Petrauskai
F. A. šuplevičiai J. E. Urbanavičial
J. O. Mikalhmai A. M. Jonužiai
K. O. Kielai J. A. Lesevičial
J. V. Knystautal E. Tamašiunieuė
J. V. Verbylai B. A. Alenskai
K. A. Juškai E. O. Streliai
J. A. Brakniai S. H, Virbalai
M. M. Gudai
S. E. Kilčiai

B. Kvietinskas

Montreal, Que.

WINDSOR
DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD;

Vąlome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra Jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių Ir moderniškiausių Dry 
Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą 

i moderniškiausią STORAGE, Greitas patarnavimas, 
20 metų patyrimas garantuoja darbą.

Sayipinkai:
A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršu lis, A. Greihus

1205 CHURCH AVE. PO. 8 - 6 II 7 9 
VERDUN, QUE.

MONTREAL. — Didelis kre- ] 
ditas tenka Elenai Juraitienei, j 
kad pirma iš lietuvių tarpo iš-! 
drįso pralaužti ledus, nubrauk- j 
dama į šalį senas tradicijas, pa- j 
laidodama savo vyrą tikrai kul-} 
turingai. Jis mirė nukamuotas ' 
vėžio ligos; Tai mirusio vardu, 
vietoj gėlių ir vainikų, buvo 
prašoma atsilankiusiųjų pauko- 
ti kovai su vėžiu, kad greičiau 
būtų pažabotas tas žmonių žu- ■ 
dytojas, kuris tiek žmonių iš
pjauna. Mokslas didelio progre- j 
so nepadarė toje srityje, dar I 
reikalinga daug pinigų ir pasi-! 
šventimo. Tai baisi liga, kuri 
savo auką pavejčia gyvu lavo
nu, Per kiek mėnesių iš lėto per, 
kančias eini į karstą ir tikrai ži- ■ 
nai, kad neišsigelbėsi. I

Su didele širdgėla apgailestaujame netekę'ilgamečio ir 
labai nuoširdaus Lietuvių Literatūros Draugijos mūsų 
kuopos nario Broniaus Juraičio, taipgi reiškiame didelę 

. užuojautą velionio šeimai.

L.L.D. Montrealo kuopa

Mirus Ipolitui Karalevičiui Čikagoje, reiškiame mūsų gi
liausią .užuojautą velionio broliui Rapolui Karalevičiui, 
jo žmonai ir visiems giminėms.

K. O. Kietai
E. O. Streliai
J. A. Lesevičiai
L. P. Kisieliai

Montreal, Que.

J. E. Petrauskai
J. E. Urbanavičiui
M. M. Gudai
E. Vilkis
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j DENI DIDRQ Vertė A. Merkytė

Vienuolė
(Tąsa) .prieš jūsų valią; išeiti į korido-

Sugrįžau į celę ir sėdėjau nu- rių, šaukti pagalbos, jeigu ji 
lindusi, nerami, susimąsčiusi, Ibus reikalinga; bėgti prie alto- 
nežinodama, ką daryti — ar ei- riaus, nors būtumėte visiškai 
ti pas tėvą Lemuaną prieš vy- nusirengusi, riksmu prikelti 
resniosios valią, ar pasitenkin- vienuolyną ir padaryti visa, ką 
ti tuo, kad ji man atleis nuo- j meilė dievui, mirtinos nuodė- 
dėmes, ir eiti rytoj kartu su vi- mės baimė, jūsų luomo šventu

mas ir rūpinimasis išgelbėti sa
vo sielą palieptų jums daryti, 
jeigu pats šėtonas ateitų pas 
jus ir imtų persekioti. Taip, 
mano vaikeli, pats šėtonas; ši
tokiu pavidalu esu priverstas 
atvaizduoti jums jūsų vyresnią
ją. Ji pati nusirito į nuodėmės 
bedugnę ir tempia jus paskui 
save, jūs taip pat jau būtumė
te kartu su ja ten atsidūrusi, 
jeigu jūsų nekaltumas nebūtų 
įvaręs jai siaubo ir sustabdęs 
jos. — Paskui, pakėlęs akis į 
dangų, sušuko:

— Mano dieve! Sergėk,ir to
liau šį kūdikį.,. Kalbėkite kar
tu su manim: Satana, vade 
retro, apage, Satana (Šėtone, 

, atsitrauk, eik šalin, šėtone) .
— paklau-' Jei ta nelaimingoji pradės jus 

į klausinėti, nieko neslėpkite, pa

somis prie komunijos, ar nepri
imti komunijos, kad ir ką apie 
tai bekalbėtų. Vyresnioji atėjo 
pas mane, atlikusi išpažintį, po 
kurios tėvas Lemuanas paklau
sė ją, kodėl manęs šiandien ne
matyti, ar aš nesergu. Nežinau, 
ką jinai atsakė jam, tik suži
nojau, kad jis laukią manęs 
klausykloje.

— Eikite, jeigu jau taip rei
kia, — tarė ji man, — bet. pri
žadėkite, kad tylėsite.

Aš 
do.

dvejojau, o ji nenusilei-

Kvailute tu! — tarė ji 
— Kas čia negęi|o nuty-man.

lėti apie poelgius, kuriuose ne
buvo nieko blogo?

— O kas gi blogo, jeigu apie
juos pasakytum? ■ 
siau aš. j mausmeu, iiienu nesiepniLe, pa-

— 'Nieko, bet nelabai patogu., kartokite jai mano žodžius. Pa-
. Kas žino, kaip į juos pažiūrėsl sakykite, kad geriau būtų, įei
tas žmogus? Duokite man žo-'gu ji visai nebūtų gimusi arba 
dį... i '

Aš vis dar nesiryžau, bet pa
galiau prižadėjau nieko nesaky
ti, jeigu jis pats neinis manęs 
klausinėti, ir nuėjau.

Baigiau išpažintį ir nutilau. J
Bet nuodėmklausys davė man , tai, sunkiai atsidusęs, atsirėmė 
keletą klausimų, aš nieko nenu- į rankomis į klausyklos pertvarą 
slėpiau. Kokie keisti buvo tie , ir priglaudė prie jos galvą, 
klausimai! Net ir dabar, kai; kaip žmogus, prislėgtas skaus- 
prisimenu juos, jie man visiš-. mo. Taip jis išsėdėjo keletą įni
kai nesuprantami. Man jis bu-1 nučių. Nežinojau, ką galvoti; 
vo atlaidus, tačiau apie vyrės- keliai ėmė tirtėti; buvau taip 
niąją kalbėjo tokiais žodžiais, sutrikusi, taip sumišusi, kad ir 
nuo kurių aš krūpČiojau: jis va- įsivaizduoti negalima. Šitaip 
dino ją nedorėle, ištvirkėle, blo- Į jaučiasi keleivis, 
ga vienuole, pragaištinga, iš- 
krypusios prigimties moterimi 
ir pareikalavo, kad niekada ne
likčiau su ja viena ir,nepakęs
čiau jokios jos glamonės, nes 
tai mirtiną nuodėmė. |

— Bet, tėve, — tariau jam, 
— juk ji mano vyresnioji, ji 
gali įeiti į mano, celę, pasišauk
ti mane pas save, kada tik jai 
ateina į galvą.

— Žinau', žinau, ir dėl to esu 
baisiai nusiminęs. Brangus kū
diki, — tarė jis man, — garbė 
dievui, Jkuris lig šiol saugojo 
jus nuo nuodėmės! Nedrįsda
mas jums ką nors aiškiau pasa
kyti, nes bijau pats tapti jūsų 
nedorosios vyresniosios bendri
ninku ir nuodėmingais žodžiais, 
kuriuos prieš mano valią ištars 
mano lūpos, sulamdyti gležną 
gėlelę, kuri išliko nepaliesta ir 
tyra tik dėl to, kad jus iki šiol 
saugojo apvaizda, įsakau jums 
šalintis savo vyresniosios, at
stumti jos glamones, niekuo
met neiti pas ją viepai, neįsi
leisti jos pas sąve, ypač naktį, 
šokti iš patalo, jeigu ji įeis

' gu ji visai nebūtų gimusi arba 
pasidarytų sau galą ir viena nu- 
garbėtų į ppragaro gelmes.

— Bet, tėve, — tariau jam, 
— juk jūs pats ką tik išklausė- 

j te jos išpažintį.
i Jis nieko man neatsakė, tik

Liaudies Baisa®

sekmes, tačiau tokia mano pa- > — Ar žinote kuri dabar va- 
reiga jums ir sau pačiam. Mes ' landa?

— Žinau, sesuo vyresnioji.
— Kodėl negrįžote į savo ce-

esame dievo valioje, ir tebūnie
taip, kaip jis nori.

Aš nelabai tiksliai prisimenu lę nustatytą miegui valandą?
visa tai, ką jis man tada sakė. — Norėjau pasiruošti rytdie-

klaidžioda
mas patamsyje tarp bedugnių, 
kurių jo akys negali įžiūrėti ir 
veriamas iš gelmių aidinčių bal
sų, kurie jam iš visų pusių šau
kia: “Tu pražuvai!” Paskui, 
pažvelgęs į mane ramiu, bet 
jau sušvelnėjusiu žvilgsniu, jis 
paklausė:

— Jūs visiškai sveika?
— Taip mano tėve.
— Jūsų per daug neišvargins 

naktis, praleista be miego?
— Ne, mano tėve.

’ —- Tai štai, — tarė jis man, 
— šiąnakt jūs negulsite ir tuo
jau pat po vakarienės eisite į 
bažnyčią, pulsite ant kelių ir 
melsitės visą naktį. Pati neži
note, koks pavojus jūsų tyko
jo, — užtat atsidėkokite dievui, 
kad jis apsaugojo jus. Rytoj ei
site prie dievo stalo kartu su 
visomis seserimis. Skiriu jums 
tik vieną atgailą — laikytis kuo 
toliausiai nuo vyresniosios ir 
atstumti jos nuodingas glamo
nes. Eikite. Aš taip pat pasi
melsiu už jus. Kaip man bus 
neramu dėl jūsų! Jaučiu visas 
mano duodamų patarimų pa-

visa tai, ką jis man tada sakė.
O dabar, palyginusi jo žodžius,1 nos didžiajai šventei, 
tokius, kokius jums atpasako-1 
jau, su tuo baisiu įspūdžiu, ku
rį jie man tada padarė, matau, 
kad jų iš viso palyginti negali
ma. Ir taip yra todėl, kad ma
no pasakojimas padrikas, ne
nuoseklus, kad jame trūksta 
daug ko, kas jau išdilo man iš 
atminties: viena, kad tų jo žo
džių esmė liko man neaiški, 
antra, kad neteikiau ir dar da
bar neteikiu jokios reikšmės 
visiems tiems dalykams, ku
riuos jis taip piktai tuomet va
nojo. Pavyzdžiui, kodėl įvykis 
prie klavesino pasirodė jam 
toks baisus? Man pačiai saky
davo, kad nuo kai kurių melo
dijų, kai kurių moduliacijų ma
no veidas visiškai pasikeičia; 
pasidarau nesava, beveik nesu
vokiu, kas man darosi. Nejaugi 
čia kokia nuodėmė? Kodėl gi 
negalėjo taip atsitikti mano vy
resniajai, kuri, kad ir tokio 
paiko ir nepastovaus būdo, be 
abejo, buvo viena jausmingiau
sių moterų pasaulyje? Ji nega
lėjo klausytis nė vieno bent 
kiek jautresnio pasakojimo, ne
liedama ašarų. Kai pasakojau 
jai savo gyvenimą, ji taip su
sigraudino, kad į ją buvo gai
la ir žiūrėti. Nejaugi jos gai- 
liaširdiškumą nuodėmklausys 
taip pat laikė nusikaltimu? O 
O nuotykis naktį, — jo ato
mazgos jis laukė mirtinai susi
jaudinęs. .. Iš tikrųjų, šis žmo
gus buvo perdaug ^griežtas.

Kad ir kaip ten bebūtų, tiks
liai įvykdžiau visus jo nurody
mus, kurių tiesiogines pasek
mes jis, be abejo, buvo numa
tęs. Nuėjusi nuo klausyklos, 
tuoj pat puoliau kniūpsčia prieš 
altorių; mintys man painiojosi 
iš baimės. Bažnyčioje išbuvau 
iki vakarienės. Vyresnioji, susi
rūpinusi, kas man atsitiko, pa
siuntė manęs ieškoti. Jai buvo 
pranešta, kad aš meldžiuosi. Ji 
keletą kartų buvo atėjusi prie 
choro durų, bet aš apsimečiau 
jos nematanti. Paskambino va
karienei. Nuėjau į valgomąjį, 
skubiai pavalgiau ir tuojau pat 
sugrįžau į bažnyčią. Vakare 
nepasirodžiau poilsio salėje, ne
išėjau iš bažnyčios ir tada, kai 
atėjo laikas išsiskirstyti po ce
les ir gulti. Vyresnioji žinojo, 
kur aš. Vėlai naktį, kai vienuo
lyne viskas nutilo, ji atėjo pas 
mane. Jos paveikslas, kurį man 
nupiešė nuodėmklausys, iškilo 
mano vaizduotėje; mane apėmė 
drebulys. Nesiryžau pažvelgti į 
ją, bijojau, kad pamatysiu bai
dyklę, apimtą liepsnos, ir kar
tojau sau: “Satana, vade retro, 
apage, Satana. Viešpatie, ap
saugok mane, atitolink nuo ma
nęs šį velnią”.

Ji atsiklaupė ir pasimeldusi 
paklausė manė :

— Ką čia veikiate; sesuo Siu- 
zana?

— Pati matote, sesuo vyres
nioji.

— Vadinasi, nutarėte praleis
ti čia visą naktį?

— Taip, sesuo vyresnioji.
—- O kas jums tai leido?
— Taip man liepė nuodėm

klausys.
— Nuodėmklausys neturi tei

sės duoti įsakymų, prieštarau
jančių vienuolyno įstatams. Į- 
sakau jums eiti miegoti.

— Sesuo vyresnioji, tai at
gaila, kurią jis paskyrė.

— Pakeiskite ją kitu dievui 
patinkančiu darbu.

— Neturiu teisės pasirinkti.
— Gana, mano vaikeli, ei

nam. Nakties šaltis bažnyčioje 
pakenks jums. Pasimelsite savo 
celėje.

Ji norėjo paimti mane už 
rankos, bet aš atšokau į šalį.

— Jūs bėgate nuo manęs? — 
paklausė ji.

— Taip, sesuo vyresnioji, bė
gu nuo jūsų.

Šventa vieta, dievo artumas 
ir tyra mano širdis suteikė man 
stiprybės, išdrįsau pakelti į ją 
akis, bet vos tik ją pamačiau, 
garsiai surikau ir ėmiau bėgti 
per chorą, lyg beprotė, šaukda
ma: “Eik šalin, šėtone!...”

Ji manęs nesivijo, nepajudė
jo nė iš vietos, tik palengva iš
tiesė į mane rankas ir labai 
graudžiu, labai švelniu balsu ta
rė:

— Kas jums ? Iš kur toks iš
gąstis? Sustokite. Aš visai ne 
šėtonas, o jūsų vyresnioji ir jū
sų draugė.

Sustojau, pasukau galvą į ją 
ir įsitikinau, kad išsigandau 
keisto reginio, sukurto mano 
vaizduotės: lempa apšvietė tik 
jos veidą ir rankų pirštus, vi
sa kita buvo šešėlyje, todėl ji 
man pasirodė tokia keista. Šiek 
tiek atsipeikėjau, puoliau į 
klauptą. Ji priėjo prie manęs ir 
norėjo sėsti šalia, pašokau ir 
perėjau į kitą klauptą. Taip bė
giojau iš klaupto į klauptą, o ji 
persekiojo mane, iki pačio kraš
tutinio. Ten sustojau ir ėmiau 
maldauti, kad ji paliktų bent 
vieną tuščią vietą tarp savęs ir 
manęs.

— Gerai, sutinku, — tarė ji.
Susėdome; mus skyrė tik vie

na kėdė. Tada vyresnioji krei
pėsi į mane:

—- Sesuo Siuzana, gal galė
čiau sužinoti, kodėl sukeliu 
jums tokį siaubą?

■— Motinėle, atleiskite man,! 
— atsakiau jai, — bet aš čia 1 
niekuo dėta, tai tėvas Lemua
nas. .. Tuos švelnius jausmus, 
kurių jūsų širdis pilna man, 
tas glamones, kuriose, turiu 
prisipažinti, nematau nieko blo
go, jis pavaizdavo man siaubin
giausiomis spalvomis. Jis liepė 
man vengti jūsų, nebeiti vienai I 
pas jus, bėgti iš savo celės, jei
gu jūs ateisite pas mane. Jis 
nupiešė man jus kaip tikrą de
moną. Visko neišpasakosi, ką 
jis man apie tai prikalbėjo.

Puslapis 7

— Vadinasi, jūs jam pasakė
te?

— Ne, motinėle, bet negalė
jau išvengti neatsakiusi, kai jis 
ėmė mane klausinėti.

— Ir aš tapau labai šlykšti 
jūsų akyse ? /

— Ne, motinėle, negaliu nu
stoti jus mylėjusi, branginusi 
jūsų man rodomą gerumą ir 
prašau jus būti man tokia pat 
gera ir toliau, bet aš klausy
siu savo dvasios tėvo.

— Daugian nebeateisite pas 
mane? ,

— Ne, motinėle.
— Ir neįeisite man jūsų lan

kyti?
— Ne, motinėle.
— Nei glamonėti?

— Nelengva man bus tai pa
daryti, nes iš prigimties esu lin
kusi į švelnumą ir mėgstu būti 
myluojama. Tačiau reikės; pri
žadėjau tai savo nuodėmklau
siui ir prisiekiau prie altoriaus. 
O jeigu jūs žinotumėte, kokiais 
žodžiais jis kalbėjo apie jus. Tai 
dievobaimingas ir apsišvietęs 
žmogus. Ir kam gi jis mane 
baugintų pavojumi ten, kur jo 
visai nėra? Argi tam, kad vie
nuolės širdį atstumtų nuo vy
resniosios širdies? O gal būt, ir 
nekalčiausiuose mano ir jūsų 
poelgiuose jis įžiūri slapto iš
tvirkimo užuomazgą, kuri, jo 
nuomone, subrendo jumyse ir 
gali dėl jūsų įtakos išsivysty
ti ir manyje. Neslėpsiu nuo jū- < 
sų, kad prisimindama tuos 
jausmus, kurie kartais apimda
vo mane... Kodėl gi, motinėle, 
išsiskyrusi su jumis ir sugrįžu
si į savo celę, būdavau susijau
dinusi ir išsiblaškiusi? Kodėl 
negalėdavau nei melstis, nei ką 
nors dirbti? Kodėl kažkoks 
keistas, niekuomet nepatirtas 
liūdesys apimdavo mane? Dėl 
ko mane apimdavo snaudulys, 
nors aš niekuomet nemiegu die
ną? Maniau, kad sergate kaž
kokia apkrečiama liga, kuri jau 
pradeda įsigalėti ir manyje, bet 
tėvas Lemuanas žiūri į tai vi
siškai kitaip.

— O kaipgi jis į tai žiūri?

— Jis čia mato šlykščią nuo
dėmę, galutinę jūsų ir galimą 
mano pražūtį. Argi man tai su
prasti?

— Neklausykite, — tarė ji, 
— jūsų tėvas Lemuanas prasi- 
manėlis. Jis. nebe pirmą kartą 
mane taip užpuola. Užtenka 
man tik nuoširdžiai susidrau
gauti su kuria nors seserimi, 
ir jis tuojau pat pasistengia ap
sukti jai galvą; nedaug betrū
ko, kad jis būtų išvaręs iš pro
to šitą vargšę seserį Terezę. 
Tai pradeda man įkyrėti. Aš 
nusikratysiu šiuo žmogumi. 
Be to, jis gyvena už dešimt my
lių nuo čia; labai sunkų jį pri
sišaukti; jo niekada nėra, kai 
jis reikalingas. Bet apie tai męs '■ 
pasikalbėsime patogesnėje vie
toje. Vadinasi, jūs nenorit grįž
ti į celę ?

— Ne, motinėle, maldauju 
jus leisti man pasilikti čia visą 
naktį.

(Bus daugiau)
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Toronliečiu Kronih
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Priešvestuvinė partija

Mirė Stasys Dubauskas

Išsirgęs virš 20 metų, mirė 
Stasys Dubauskas. Paliko nu
liūdime žmona Bronė ir sūnus

Praėjusį sekmadienį Lietuvių Jurgis. Du broliai Lietuvoje. I 
salėj įvyko didelė priešvestuvi- i ]_____ ___________  ___ ,
nė partija (shower party) dėl daug pergyventi, kuomet jos 
A. ir R. Antanavičių dukrelės . vyras buvo išvežtas ligoninėn, 
Irenos ir jos sužieduotinio V. o ji liko su mažu vaiku. Reikė- 
Matthews. Jų vestuvės įvyks jo eiti dirbti ir namais rūpintis, 
balandžio mėnesį. I Bet ji išauklėjo gražų sūnų ir

, . . . ......... 1 stengėsi suteikti pagalbą ser-Kadangi Antamviciai yra ma-■ ® ., . . . T , ! ganciam vyrui.tonus žmones, o Irena anksčiau, «... . . . . .. 1 Giliausia užuojauta Broneibuvo Liaudies Balso pikniko _ . , . . . . • « •w ...... ... .Dubauskienei ir sunui. O jam 1žvaigžde, tai ne tik Toronto, .... , «. , ., ® x ... . lai buna lengva sios sahes ze-bet ir apylinkių moterys jejo į > .. 1
rengėjų komitetą. Viso buvo .
55 rengėjos, jųl tarpe draugė 1 

vt Petronienė iš Springfordo. O
viešnių buvo pilna svetainė. Jos ! 
busimuosius jaunuosius apdo-; 
vanojo gražiomis ir vertingo
mis dovanomis, o rengėjos pa- rėjo parengimą. Už jo pasise- 
vaišino jas skaniais valgiais.

Abu busimieji jaunieji yra 
talentingi. Al?u baigę universi- Į 
tetus ir profesoriauja Guelph 
universitete. Irena mokina ru
sų ir ispanų kalbų, o Viktoras 
graikų ir lotynų, taipgi Guelph 
universitete. Ten jie ir susipa-

- žino. Šiais metais jie abu gaus 
' daktarato laipsnius. ;

Geriausios kloties jiems jų 
darbe ir gyvenime.

Koresp.

darbuose reikia šauktis mūsų duotuvė ir valgykla su šiuolai- žus ir garbingas. Jis buvo ne 
mylimų vyrų pagalbos. Taip bu- kiniais įrengimais ir gražiais iš tų savanaudžių, kurie gyve- 
vo ir šiuo sykiu. Ačiū jiems už 
patarnavimą mums. Mes neuž- 

j mirsime ir jums padėsime, tik
Bronei “ DuUusld^e“i^ teko ^pamirškit Paprašyti.

Jūsų report.

Padėka

Draugė

Dar apie moterų parengimą

Jau buvo rašyta, kad Toron
to Lietuvių Moterų Klubas tu-

baldais. Parduotuvės iš suren- na vien tik dėl savęs. Jis yra 
kamųjų blokų pastatytos “Švie- daug pasidarbavęs dėl visuome- 
sios ateities”,. “Lenino keliu" nės, ypač meno srityje. Nei vie- 
kolūkiuose. Rekonstruota uni
versalinė parduotuvė Ariogalo
je.

Visose stambesnėse gyven
vietėse pastaruoju metu pasta
tytos naujos parduotuvės arba 
kapitaliai suremontuotos senos.

nas veikalas nebuvo pastatytas 
be jo. O jų buvo labai daug 
statoma. Jis buvo ne iš tų išle- 
pėlių, kurie bijo sušalti ar pa
vargti. Sninga ar lyja, jeigu 
jam reikia kokį aktorių suras
ti, jis nebijos pavažiuoti iš vie
no galo miesto į kitą. Suras, su
tvarkys, nežiūrint nuovargio 
nei išlaidų. Ir jam niekas neat
lygino už pravažinėtus tikietus. 
Tai buvo nepaprastai darbštus 
žmogus.

Visa mūsų pažangi visuome
nė reiškiame jam nuoširdų dė
kingumą už jo nuveiktus dar
bus visuomenės labui.' Apart 
gero, nieko negalėtume pasa
kyti apie jį. Jis buvo gero bū
do, nieko neužgavo. Už tai ir 
priešų neturėjo. Nors paskuti
niu metu buvo pasitraukęs nuo 
veiklos, bet savo idėjoms buvo 
ištikimas iki gyvas buvo.

Siunčiam mes giliausią užuo
jautą žmonai Elenutei, dukte
rims Danutei, Janinai ir Biru
tei, taip pat žentam ir anūkam.

Ada šup.

Brangūs draugai ir draugės:
1 Dėkoju jums už jūsų draugiš- Siekiant geriau aptarnauti kai- 
kumą, parodytą man gulint Ii- mo pirkėjus, sekančiais metais 
goninėj ir namie, atlankant ir bus pastatyta keletas porduo- 
paguodžiant mane. Man buvo tuvių kolūkiuose, didelė univer- 
daug lengviau perkentėt skaus- salinė parduotuvė rajono cent- 
mus. ■ re.

Labiausiai dėkoju sūnui, duk
rai, žentui ir anūkam. Jūs ma
nęs senos nepalikot vienos ir la
bai daug palengvinot.

Dėkoju visiems, šeimai ir 
draugams. Aš jau namie ir tai
saus iš lengvo.

Vera Kelly
R. R. 1,
Glen Meyer, Ont.

Kam Statė Piramides

Atskirose tautose buvo skir
tingai įsivaizduojamas gyveni
mas po mirties. Dėl to tokios 
skirtingos laidojimo apeigos ir 
jų papročiai. Kai kurios Ameri
kos indėnų gentys mirusiuosius 
laidodavo valtyse, jakutai kars
tą pakabindavo ore, kitur lavo
nus degindavo ir t. t.

Kai kurios tautos lavonus 
stengdavosi ypatingai išsaugo
ti. Pavyzdžiui, egiptiečiai juos 
balzamuodavo, o faraonai sta
tydavosi sau milžiniškus antka
pius — piramides arba slėpė 
savo palaikus sunkiai prieina
mose slaptose vietose.

kimą kreditas tenka moterims, 
kurios ruošė, ir prieteliams, ku- 

j rie skaitlingai atsilankė ir pa
darė linksmą vakarą.

Draugėms rengėjoms, 
abejonės, teko daugiausia 
vargti, nes tokiai partijai 
ruošti maistą reikėjo daug dar
bo įdėti. Reikia tarti joms drau

gišką ačiū.
Daugiausia dirbo U. Zykuvie- 

nė, K. Ragauskienė, E. Bulzgie- 
nė, M. Daugėlienė, I. Rukienė, 
A. Poškienė. Mrs. Walker. Va
karienės metu padėjo M. Pūrie- 
nė, E. Račienė ir visa eilė kitų (__________ ___________
ir pavaišino svečius savo paga- Įmonė pateiks juos pavasario 

sezonui. Fabrikas išleis gražias

be
pa-
pa- Praktiška ir Elegantiška

sunktai susirgo

Sunkiai susirgo senas town-1 “ j^ais’’£^’,3 j“ ""J“ 
tietis Balnys.. Buvo išvežtas Ii-! - - — - ■
goninėn ambulansu. Matomai 
turėjo širdies priepuolį.

Linkiu jam gritai pasveikti.

Vyriškos ir moteriškos triko
tažinės palaidinės, dubliuotos 
plonu porolono sluoksniu, — 
siuvimo pramonės naujovė. 
Šiuos praktiškus, pusiau šiltus 
siuvinius siuva Alytaus “Dai
navos" fabrikas. Jie gerai dėvi
si, nesiglamžo ir dailiai atrodo.

Pavyzdingos Laidotuvės

*

Padėka
Nuoširdžiai esame dėkingos 

visiems taip skaitlingai atsi
lankiusiems mano vyro ir duk-(Atkelta nnuo 6 puslp.)

į tonus, bet sykiu ir žiaurus. Lyg į terų tėvo šermenyse, už palydė-L Šių žodžių rašytoja griežtai vyriška8, moteriSkas ir vaikis-|^u^^^rS j ji^ užuojautos laišSus 
uz lygias moterų ir vyrutes. į kas §ilkines bei medvilnines pa- | kia tvirtPai laikytJ ir su j ir taip gražias kaibas, pasaky- 
Jeigu vyrai gah padaryti tai iaidiueg su vatin0 jdeklu. Bus j bangomiSi kad tavęs neišme3tų tas mielųjų draugų. J. Urbana- 
u- moterys. Bet tam tikruose gaminami kaproniniai paltai su j įsiaiūbavusios bangos. O gyve- vičiaus ir J. Jeponio šermeninė-

LAIKRODININKAS
' ; F. B o č i u H s

280 Queen St. W. - Toronto - Tel. EM. 6-6100 
Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus. Pageidaujan
tiems paimu ir pristatau į namus. Darbas garantuotas.

Skambinti: rytais nuo 9 iki 11 v.; vakarais nuo 8 iki 9 v. 
Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, 
sliūbinius žiedus ir kt.
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= Akių Ir Akinių Specialistas ' =

I G, S. MERRITT ]
E Optometristas — Optikas j
g Skaitymui akiniai JI5.00 ir daugiais =
= Bifocals - $19.00 ir daugiau =
g (įskaitant akių egzaminavimą) |

Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta =
= Antrad Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą =

1175 Dundas St. W. Tel. Lffi. 5-6400 =
I Toronto, Ont. =
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Advokatas • Notaras

WILLIAM PALAMAR ’I
Suite 133

17 QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1941 ° Telefonas - Res. RU. 1-2177
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vilnoniu pamušalu. j nime audrų dažnai pasitaiko.
Nauji “Dainavos" siuviniai 1 Mums skurdę gimus kelias nė-

je ir krematoriume, kurios pa
siliks mūsų širdyse ant visados.

elegantiški. Juos sukūrė. Vii-! ra rožėmis iškaišytas. Gimda- Taipgi už aukas, kurie prisiun- 
niaus modelių namų ir fabriko f mas žmogus nieko neatsineša, tėt dėl Canadian Cancer Socie- 

j bet augdamas jis siekia, ieško, ty jo vardu, vietoj gėlių, kurios 
i susidaro sau aplinkumą, kaip I gal padės žmonėms ateityje, 
tvirtovę apie save, kaip tas me- j Taip pat Elenutei ir Adolfui 
dis atžalas išleidžia, rodos, kad 

- ------------- j bus amžinai taip, bet ateina ta
Raseinių rajono Viduklės ta-j valanda, visus tavo planus nu- 

rybiniame ūkyje statybininkai j šluoja.
perdavė naudoti naujus preky- j Apie Bronių būtų galima 

daug ką kalbėti, bet pasiten
kinsiu trumpais bruožais. Bro-

specialistai.

Parduotuvės Kaime

bos namus. Erdviame pastate 
įsikūrė gatavų drabužių par-.
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Į J. LUNSKY I 

I AKIŲ SPECIALISTAS = 

= Egzaminuoja akis, ištiria = 
= akių nervus, nuo kurių = 
= paeina nervuotumas ir = 
= galvos skaudėjimas. Pri- = 
g taiko akinius. =

= 470 College W., Toronto =
Tel.: W A. 1-3924 =

Į FRANK VASS, B.A. į 
= Advokatas - Notaras = 
= 263 College Street
I WA. 2-6112, WA. 2-6111 = 
= Res. - CL. 1-0651 |

Toronto g

Morkevičiams už visokią mums 
pagalbą.

Pasiliekame nuliūdę 
Žmona Elena Juraitienė 
dukterys Danutė, Janina 
ir Birutė, žentai ir 7 
anūkai. 1

niaus nueitas kelias labai gra- Montreal.

Lietuviška Valgykla

UNION CAFE
387 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT 

'Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 
valgių. Turime kambarių apsistojimui.

‘ Savininkas Ch. Pampalas
Telefonas; LI. 4-6917
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LIETUVIS PLUMRERIS
J. Lisauskas

Įrengiam Aliejinį Apšildymą 
Atliekam Kitus Plumberio Darbus

, Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina ' 1 1
148 WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191 

Toronto


